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Kuopion kaupunginorkesteri

Elokuu on viimeinen kesäkuukausi, ja se kääntää katseitamme 
hiljalleen kohti syksyä. Koulut ja oppilaitokset aloittavat työnsä ja 
opiskelijat ilmestyvät katukuvaan, lomakausi työpaikoilla pikku-
hiljaa hiipuu. 

Syksy tuo arkeen kesän rentouden jälkeen rytmin, joka useim-
mille meistä on mukava asia. Syksy on myös erinomainen hetki 
aloittaa vaikka uusi harrastus. Kuopion erinomaisesta kulttuuri-, 
liikunta- ja vapaa-ajan tarjonnasta jokainen voi löytää itselleen 
sopivaa tekemistä ja vastapainoa arjen aherrukselle.

Elokuu on murroshetki myös minulle, olen kuun alusta aloit-
tanut työni Kuopion kaupunginjohtajana. Kuopiossa on moni 
asia jo hyvällä mallilla, mutta menestyksessä mukana pysyminen 
edellyttää koko ajan aktiivisia toimia. Tulevat vuodet eivät vaikuta 
taloudellisesti rikkailta, ja siksi onkin tärkeää, että osaamme valita 
kehittämiskohteet viisaasti ja rohkeasti, ja pidämme yllä myön-
teistä tulevaisuuteen katsovaa ilmapiiriä. Pysähtyä emme saa. 

Jotta Kuopio pysyy jatkossakin yhtenä Suomen vetovoi-
maisimmista kaupungeista, sen on panostettava asukkaiden 
hyvinvointiin. Hyvän elämän pääkaupunki syntyy asukkaiden 
kokemuksesta ja arjen sujuvuudesta. Haluamme tehdä par-
haamme, että elo ja olo on kaupungissamme mahdollisimman 
sutjakkaa, ja että työn ohella elämässä on myös iloa. Työ tarjoaa 
toimeentulon, mutta hyvä elämä on muutakin kuin työtä.

Minulle hyvän elämän elementtejä tarjoavat esimerkiksi 
kaupunkimme kulttuuri- ja tapahtumatarjonta sekä Kuopion 
monimuotoinen luonto. Lenkkeilen ja kiertelen kaupunkimme 
luontokohteita kameran kanssa. Joitakin otoksista julkaisen 
Instagram-tililläni muidenkin iloksi ja jotta muutkin näkevät sitä 
luonnon kauneutta, joka meillä Kuopiossa ympärillämme on. 

Ensimmäiset merkit lähestyvästä syksystä alkavat näkymään 
luonnossa pimenevinä iltoina ja pihlajanmarjojen kypsymisenä. 
Tutustumalla syksyiseen luontoon kävellen tai pyöräillen tulee 
samalla tehdyksi pieniä mutta tärkeitä tekoja oman terveyden ja 
hyvinvoinnin puolesta. 

Soile Lahti 
Kuopion kaupunginjohtaja

Eloa ja iloa syksyyn!
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KulttuuriKuopio-ohjelmassa ja Pohjois-Savon kulttuuristrate-
giassa kuuluu vahvasti alueen asukkaiden ja kulttuurialan toimi-
joiden ääni: Molemmat ryhmät ovat osallistuneet asiakirjojen 
koostamiseen kyselyin, työpajoin ja keskusteluin.

Erityisen tärkeänä teemana molemmissa asiakirjoissa otetaan 
huomioon kulttuurin saavutettavuus. Kaikilla tulee olla yhdenver-
tainen mahdollisuus päästä kulttuurin pariin omista lähtökohdis-
ta huolimatta. Tähän liittyy myös maantieteellinen näkökulma: 
kulttuurin on oltava tavoitettavissa myös maaseutualueilla.

Kulttuurin merkitys on suuri myös alueen kasvun sekä veto- ja 
pitovoiman osalta. Asiakirjojen koostajat haluavat muistuttaa, 
että myönteisten talousvaikutusten lisäksi kulttuurilla on valta-

vasti myös muita positiivisia vaikutuksia alueelle sekä ihmisten 
hyvinvoinnille.

Kulttuurin tuottama hyvinvointi eli niin kutsuttu kulttuurihyvin-
vointi on osa-alue, joka nousee vahvasti esiin molemmissa asia-
kirjoissa. Termillä tarkoitetaan ihmisten yhteistä tai yksilöllistä 
kokemusta siitä, että taide ja luova toiminta lisäävät hyvinvointia 
ja ovat yhteydessä siihen. 

ASUKKAIDEN ÄÄNI KUULUVIIN
KulttuuriKuopio-ohjelma on Kuopion oma kulttuurin edistämi-
sen ohjelma. Pohjois-Savon kulttuuristrategia on puolestaan 
koko maakunnan laajuinen asiakirja.

Pohjois-Savon rikas ja värikäs kulttuuri on kaikkien asukkaiden  
saavutettavissa luoden merkityksellisyyttä, osallisuutta ja  

yhteisöllisyyttä. Kulttuuri- ja taidealojen merkitys on  
tunnustettu kuntien elinvoimaisuuden vahvana perustana ja  

taiteen hyvin vointivaikutukset osana ihmisen kokonaisvaltaista  
hyvinvointia. Haluamme olla hyvää tuovan kulttuurin maakunta!

KULTTUURIKUOPIO-OHJELMA JA POHJOIS-SAVON KULTTUURISTRATEGIA:  

KULTTUURI 
KUULUU KAIKILLE

Kulttuurin merkitys kunnissa on saanut uudenlaisia äänenpainoja hyvinvointialue uudistuksen myötä.  
Kunnille jääneet tehtävät ovat muuttuneet – koulutuksen lisäksi  kulttuuri nousee entistä  

suurempaan rooliin. Kulttuurialan uutta tilannetta jäsentää juuri julkaistut  
KulttuuriKuopio-ohjelma sekä Pohjois-Savon kulttuuristrategia. Vahvimpina teemoina  

niissä nousee esiin yhdenvertaisuus ja kulttuurin hyvinvointivaikutukset.

-  T E KS T I :  M I N N A  A K I O L A  //  K U VA :  V I C E N T E  S E R R A  -

KulttuuriKuopiossa kuuluu erityisesti asukkaiden ääni, jonka 
pohjalta ohjelma kiteytyy kolmeen tärkeään teemaan: kulttuuri 
kuuluu kaikille, Kuopio kuuluu kaikille ja kulttuuri tehdään yhdessä. 
Kaikilla tulee olla yhdenvertaiset mahdollisuudet kokea ja tehdä 
itse oman näköistä kulttuuria. Myös yhteistyö ja yhteisöllisyys 
nousi ihmisten toiveissa esiin.

– Se oli iloinen yllätys, että ihmiset kaipaavat kovasti yhdessä 
tekemistä: tutustumista uusiin ihmisiin ja toistensa auttamista. 
Asian toteutuminen vaatii kulttuurialan toimijoiden ja päättäjien 
yhteistyön tiivistämistä, asukkaiden osallistamista suunnitte-
luun, avoimia keskustelukanavia sekä kulttuuritoiminnan tuke-
mista, KulttuuriKuopio-ohjelman suunnittelija Anna Rantakoski 
Kuopion kaupungilta kertoo.

Rantakosken mukaan Kuopiossa kaivataan kulttuurialan 
viestinnän tehostamista ja sitä, että tilojen käyttöä uudistetaan. 
Tiedotus nähdään yhtenä kehitettävänä asiana: miten kulttuuri-
tarjonnasta saadaan tiedotettua ja miten kaikki löytävät tiedon. 
Tiedottaminen vaikuttaa myös asenneilmastoon, jos päättäjille 
saadaan tietoa kulttuurialan merkityksestä.

KULTTUURI ON INVESTOINTI TULEVAISUUTEEN
Pohjois-Savon kulttuuristrategiassa on samoja teemoja kuin 

KulttuuriKuopio-ohjelmassa, mutta se keskittyy Kuopion sijasta 
koko maakuntaan. Siinä ilmaistaan kulttuuri- ja taidetoimijoiden 
yhteinen tahtotila ja esitetään keinoja, joilla kulttuurialaa halutaan 
edistää maakunnassa. Kulttuuri ja taide muodostavat alueella 
merkittävän elinkeinon. 

– Luovuuden voimaa voi hyödyntää elinkeinoelämässä myös 
siten, että yritykset ottaisivat luovan toimialan edustusta mu-
kaan yritystoimintaan. Luovuus kannattaa nähdä innovaatioiden 
perustana, sanoo nykyisin museotapahtumien koordinaattorina 
Kuopion kaupungilla työskentelevä Minna Merivalo. Kulttuuri on 
myös investointi tulevaisuuteen. Esimerkiksi luova ajattelu sekä 
kognitiiviset ja emotionaaliset taidot kehittyvät jo lapsesta asti, 
jos saa osallistua taide- tai kulttuuriharrastuksiin.

KulttuuriKuopio-ohjelmalla ja Pohjois-Savon kulttuuristrate-
gialla on yhteinen tavoite: madaltaa kynnystä kulttuuripalvelui-

den pariin kaikkien väestöryhmien osalta. Tähän sisältyy myös, 
että alueen asukkailla on edullista tai jopa ilmaistakin kulttuuri-
tarjontaa saatavilla. Sisältöjen tulee olla myös mahdollisimman 
matalalla kynnyksellä saavutettavissa asuinpaikasta ja asukkaan 
tilanteesta riippumatta. Kulttuuria pyritään tuomaan lähelle 
asukkaita esimerkiksi kylätaloja hyödyntämällä sekä tuotteista-
malla uudenlaisia kulttuurielämyksiä. 

Kuopiossa museot ja teatteri tarjoavat jo nykyisellään myös il-
maista sisältöä. Tiloja annetaan mahdollisuuksien mukaan ilmai-
seksi eri toimijoiden käyttöön, jos niissä järjestettävä ohjelma on 
avointa kaikille. Meidän Kuopio -festivaali tarjoaa paljon ilmaista 
ohjelmaa, jota tuotetaan koordinoidusti yhdessä kulttuuritoi-
mijoiden kanssa. Festivaali on hyvä esimerkki yhteisöllisesti 
tuotetusta tapahtumakokonaisuudesta.

PALLO ON HEITETTY
Hankekoordinaattori Tiina TaskinenViinikainen Kuopion kau-
pungilta muistuttaa, että kulttuurillisesti mielenkiintoiset alueet 
houkuttelevat matkailijoita ja luovaa osaamista alueelle. Kuopion 
kaupungin tahtotila tukea kulttuuria onkin korkealla myös vuonna 
2025 lähestyvän 250-vuotisjuhlan takia. Lisää resursseja kult-
tuurin ja taiteen tukemiseksi kuitenkin kaivataan myös kaupungin 
ulkopuolisista rahoituksista. 

– Kulttuurille toivotaan myös lisää näkyvyyttä – sekä Kulttuu-
riKuopio-ohjelmassa että Pohjois-Savon kulttuuristrategiassa 
nousee esiin haave portaalista, joka toimisi taiteilijoiden näyteik-
kunana. Myös elinkeinoelämän näkökulmasta olisi hyödyllistä 
tietää paljonko Pohjois-Savossa on taiteilijoita, Taskinen-Viinikai-
nen arvioi. 

KulttuuriKuopio-ohjelma ja Pohjois-Savon kulttuuristrate-
gia kulkevat käsi kädessä, vaikka näkökulmat eriävätkin hieman 
toisistaan. Asiakirjojen ei ole tarkoitus olla kiveen hakattu totuus 
kulttuurialasta alueella, vaan ne nostavat keskusteluun toiveita, 
joita eri toimijat voivat lähteä toteuttamaan. Tarvitaan entistä 
parempaa toimialojenkin välistä yhteistyötä, jotta tavoitteet 
saavutetaan.

– Ottakee koppia, pallo on heitetty, Merivalo huikkaa.

POHJOIS-SAVON KULTTUURISTRATEGIAN 

VISIO

Kulttuuri kuuluu kaikille, iloitsevat
Anna Rantakoski (vas.), Minna Merivalo 
jaTiina Taskinen-Viinikainen.
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Tutustu ohjelmistoon ja varaa paikkasi: antifestival.com

ANTI – Contemporary 
Art Festival on 
kansainvälinen 

paikkasidonnaisen 
nykytaiteen festivaali, 

joka järjestetään 
vuosittain syyskuussa 

Kuopiossa. Kaikkiin 
festivaalin tapahtumiin 

osallistuminen on 
yleisölle ilmaista. 

VUONNA 2023 OHJELMISTOSSA MM.

Latai Taumoepeau TO/AU Tiziano Cruz AR 
Autumn Knight US Jota Mombaça BR 

Joshua Serafin PH/BE Andy Field & Beckie 
Darlington UK elektron.art EE Sarah Aiken & 

Rebecca Jensen AU Tea Andreoletti IT 
Action Hero UK Sebastian López-Lehto, 
Maarit Utriainen & Riikka Vuorenmaa FI 

Henriikka Himma & työryhmä FI Pia Sirén, 
Mirella Pendolin, Ilona Valkonen FI Teo 

Ala-Ruona & Artor Jesus Inkerö FI Anna 
Cadia, Minttu Vesala & Todellisuuden 

tutkimuskeskus FI Aliisa Talja & W A U H A U S FI 
Lotta Halinen & Suvi Nurmi FI sekä 

Aalto-yliopiston opiskelijoiden teoksia.

12.–17.9.2023ANTI – Contemporary Art Festival
+ etkot / pre-party 8.–9.9.

		LÄHIOPETUS
		ETÄOPETUS
			JOUSTAVA
			MONIMUOTO

Valitse 
sinulle sopivin 

tapa oppia 
uutta!

Jotain ihan uutta. Aloita jo tänään!
AVOIN YLIOPISTO-OPETUS
	Esi- ja alkuopetuksen perusteet, 25 op,

5.9.2023-29.5.2024
	Draamakasvatuksen perusopinnot, 25 op,

6.10.2023-31.7.2024
	Johdatus musiikkiterapiaan 5 op, 25.-30.10.
	Johdanto kulttuurihyvinvointiin 2 op, 

30.10.-27.11.
	Musiikkipsykologia 5 op, 6.2.-9.3.2024

ESIHENKILÖTAIDOT JA JOHTAMINEN
	Positiivinen johtaminen – hyvinvointia ja 

tuloksellisuutta organisaatioihin 5.9.
	Ratkaisukeskeinen valmentaja/työyhteisöcoach

20 op 25.9.2023-31.12.2024
	Positiivisen johtamisen koulutusohjelma 

35/42 op 3.10.2023-11.6.2024
	Projektityö tuloskuntoon – projektinvetäjien

valmennusryhmä 6.10.-10.11.
	Resilienssin johtaminen työssä - selviytymisestä

kestävyyteen ja kasvuun 12.10.-13.12.
	Työyhteisötaidot ja esihenkilön työoikeus 

- Aina ei ole kivaa, mutta voi olla mukavaa
9.-23.11.

HYVINVOINTI  JA VAPAA-AIKA
	Herkulliset ruokasienet 15.8.-24.9.
	Helpommin! Alexander-tekniikan kurssi 

19.-26.8.
	Voimaa työhön, voimaa elämään 12.9.-7.11.
	Pagizemmo karjalakse – Karjalan kielen alkeet 

2 op, 13.9.-29.11.
	Feminine Yin & äänimaljarentoutus-workshop

 Iisalmi a, 16.9.
	Tekstin jännite 22.-24.9.
	Unista itsetuntemusta ja elämänvoimaa 23.-24.9.
	LakiTunti edunvalvontavaltakirjasta ja 

testamentista 26.9.-3.10.
	Koira – tiedä enemmän lemmikistäsi! 

29.9.-14.10
	Luonnonkosmetiikkakurssi 7.10.
	TRE-stressinpurkuliikkeillä vapaaksi jännityksistä,

Kuopio 7.10.
	Iloa improvisaatiosta 19.-20.10.
	Feminine Yin-jooga® ja äänimaljarentoutus

workshop, Kuopio A 28.10.
	TRE-stressinpurkuliikkeillä vapaaksi jännityksistä,

Varkaus 11.11.
	Feminine Yin & äänimaljarentoutus-workshop

Iisalmi b 11.11.
	Dialogin kirjoittaminen 24.-26.11.
	TRE-stressinpurkuliikkeillä vapaaksi jännityksistä,

Iisalmi 25.11.
	Feminine Yin-jooga® ja äänimaljarentoutus

workshop, Kuopio B 2.12.
	Movingness® — Läsnäoloa lempeässä liikkeessä

2.-3.12.
	Voimaa valokuvista 13.-21.1.2024
	Nautitaan kirjoittamisesta (K24) 9.-11.2.2024

KASVATUS JA OPETUS
	Etäopetus A:sta Ö:n 6.9.-9.10.
	Tekoäly oppimisen ja hyvinvoinnin edistäjänä

 koulussa 28.9.-5.10.
	Toiminnallinen ja tarinallinen oppiminen 

- Seikkailu mysteerilinnassa 26.10.
	Virtuaalisen koulutuksen ja fasilitoinnin 

asiantuntijaksi 30.10.-4.12.
	Hyvä paha hybridi – vuorovaikutuksella ja 

osallistamisella kohti laadukkaita hybridi-
toteutuksia 7.11.-19.12.

	Vahvuusperustaista opetusta ja myönteistä 
toimintakulttuuria rakentamassa 24.1.-1.2.2024

MARKKINOINTI JA VIESTINTÄ
	Webinaari: Empaattinen myyntityö – opi 

vuorovaikuttamaan voimaannuttavasti 7.9.
	Empaattinen myyntityö – opi vuorovaikuttamaan

voimaannuttavasti 28.9.-12.10.
	Tekoäly kuvagenerointi markkinoinnissa ja 

sisällöntuotannossa, Kuopio 5.10.
	Tekoäly kuvagenerointi markkinoinnissa ja 

sisällöntuotannossa, Iisalmi, 9.11.

SOSIAALI- JA TERVEYSALA
	Voimavarakeskeinen työnohjaajakoulutus

2023–2025 (60 op) 22.8.2023-31.12.2025
	TRE®-ohjaajakoulutus 30 op 

15.9.2023-17.2.2024
	Ratkaisukeskeinen lyhytterapeutti sis. 

Psykoterapeuttiset valmiudet (50 op) 
19.9.2023- 30.5.2025

	Sensorinen integraatio ja luova liikunta 
29.9.-1.10.

	Kuva ja asiakastyö – Syventävä jatkokurssi 5 op
28.9.-7.12.2023

	Asiakkaan psyykkisen kriisin kohtaaminen 
ratkaisukeskeisesti 4.10.

	Tutkimusmatkalla ylisukupolvisuuteen 12.-19.10.
	Rakentavan vuorovaikutuksen perusteet 

16.-18.10.
 Seksuaalineuvoja (30 op) 

23.10.2023-14.10.2024
	Kun yhteistä puhetta ei löydy - kuinka kohdata

ihminen, joka ei kommunikoi puheella 30.11.
	Erkkajooga® -ohjaajakoulutus 17.2.-9.6.2024

TYÖELÄMÄ- JA OPPIMISTAIDOT
	Osaajaprofiilivalmennus – opi tunnistamaan ja

sanoittamaan osaamisesi 4.9.-5.10.
	Auta Pomoa -vuorovaikutuskoulutus 5.-26.9.
	Palvelumuotoilulla hyvinvointia ja osallisuutta

7.-21.9.
	Kehity taitavaksi palautteenantajaksi 

20.9.-11.10.
	Liikeideasta perustamisvalmis asiantuntijayritys 

- Asiantuntijasta yrittäjäksi 6.-20.9.
	Aivojen parempi työpäivä 28.9.
	Sihteereiden ja assistenttien lakipäivä 

- Kaiken takana on sihteeri 3.10.
	Draivia työyhteisön vuorovaikutukseen 25.10.
	Vastuullisuus haltuun 31.10.-21.11.
	Tietosuojavastaavan peruskoulutus (2 op) 

31.10.-14.11.
	Työyhteisösovittelijakoulutus työnohjaajille

1.11.2023-31.12.2024
	Työyhteisön oppimisvalmentajakoulutus 5 op,

2.11.2023-16.5.2024
	Lean toimistotyössä 8.-22.11.

044 746 2840  | asiakaspalvelu@snellmanedu.fi

Kaikille avoin - ympäri vuoden

KUOPIO - IISALMI - VARKAUS - ETÄ - JOUSTAVA – MONIMUOTO – NONSTOP - TILAUS

snellmanedu.fi

Sukututkimukset
15 supersuosittua sukututkimuskou-
lutusta alkeista edistyneisiin – kaikki 
helposti etäopetuksena verkossa!

Muutokset mahdollisia.
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Kuopin kansalaisopisto on yksi Suomen 
suurimmista kansalais opistoista. Se toimii 
Kuopion ja Kuopioon liitettyjen kuntien 
lisäksi myös Kaavilla, Rautavaaralla ja 
Tuusniemellä. Opetustarjonnassa on 
vuosittain noin 2 200 kurssia. Ilmoittautu-
minen lukuvuoden 2023–2024 kursseille 
on NYT käynnissä. Voit seurata Kuopion 
kansalaisopistoa somessa: Facebookissa 
ja Instagramissa. Opistolla on myös oma 
YouTube- kanava.

Puistokartano Puistokatu 20,  
70110 Kuopio
Kotisivu kansalaisopisto.kuopio.fi
Verkkokauppa opistopalvelut.fi/kuopio
 

KUOPION KANSALAISOPISTO

Tiesitkö, että sinullakin on Oma Opin-
topolkusi, jonne on kirjattuna suorituk-
sia opiskeluhistoriastasi? Ensimmäiset 
Kuopion kansalaisopistossa suoritetut 
opintopisteet ovat siirtyneet Oma 
Opintopolku -järjestelmään viime 
lukuvuonna 2022–23. Harrastamisen 
ja vapaan opiskelun rinnalla, opinto-
pisteiden suorittamisen mahdollisuus 
on palvelu, jota kansalaisopistoissa 
ollaan nyt valtakunnallisesti viemäs-
sä reippaasti eteenpäin – näin myös 
Kuopiossa.

Kuopion kansalaisopistolla monet 
opettajat ovat innostuneet kehittä-
mään opetustaan siihen suuntaan, 

että opiskelu kansalaisopistossakin 
voidaan helpommin tunnistaa esim. 
työ- tai opiskeluelämässä. Erityisesti 
kielikurssitarjonnasta löytyy kursseja, 
joista voit halutessasi kerätä Opinto-
polullesi pisteitä. Myös keramiikasta voi 
saada opintopisteitä. Näitä voit sitten 
vapaasti hyödyntää esim. hakiessasi 
töitä tai opiskelupaikkaa. Tai voit keräillä 
opintopisteitä omaksi iloksesikin! Ope-
tus kansalaisopistoissa on laadukasta 
ja monille kertyy vapaasta sivistystyös-
tämme paljon tietoa eväsreppuun elä-
män opintopolulle. Nyt sitä osaamista 
voidaan myös virallisesti osoittaa ja olla 
ylpeitä saaduista tiedoista ja taidoista.

Askeleita opintopolulla

UTELIAS MIELI, ILOA HYVÄN OLON HUOMISEEN!
-  T E KS T I :  R E H TO R I  K I R S T I  T U R U N E N  -

Kansalaisopistojen unelma sivistyneestä 
suomalaisesta yhteiskunnasta on, että 
kaikilla on yhdenvertainen mahdollisuus 
kehittää itseään. Vapaata sivistystyötä 
uhkaavien säästöpaineiden alla kansalai-
sopistoissa toivotaan, että tuo missio tu-
lee toteutumaan myös tulevaisuudessa. 
Pidämme kaikkien ihmisten mahdollisuut-
ta omaehtoiseen oppimiseen ja itsensä 
kehittämiseen paikasta, varallisuudesta, 
taustasta ja iästä riippumatta sivistykselli-
senä perusoikeutena. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on ni-
mennyt vuoden 2024 Sivistyksen teema-
vuodeksi. Sivistys – demokratian dynamo!  
Parhaimmillaan sivistys on arkista ja jopa 

käytännöllistä, uteliaisuutta uuden oppi-
miseen. Me Kuopiossa aloitamme uuden 
lukuvuoden syksyllä OKMn teemaa mu-
kaillen: Utelias mieli, iloa hyvän olon huo-
miseen. Tällä teemalla haluamme nostaa 
esille sivistyksen erilaisia merkityksiä ja 
luottamusta hyvään tulevaisuuteen. Sivis-
tys on kasvamista ja elämistä kestävästi, 
aineettoman kulttuuriperinnön vaalimista 
ahneuden ja kuluttamisen sijaan. 

Utelias mieli etsii aktiivisesti ratkaisuja, 
luo yhteyksiä ympäröivään yhteisöön ja 
hakee ymmärrystä elämään. Kun olemme 
uteliaita, meillä on halu oppia uutta ja 
kehittää taitojamme. Samalla voimme 
luoda onnellisemman ja terveemmän tu-

levaisuuden itsellemme, vaikka ympärillä 
myllertääkin. Monet asiat huolestuttavat, 
mutta on varmasti myös asioita, joihin 
voi itse vaikuttaa. Keskittymällä niihin 
voimme paremmin. Tällainen asia voi olla 
vaikka iloa tuova harrastus.  Oli se sitten 
kottaraispönttöjen nikkarointia tai jotain 
muuta ”rakentavaa”, niin päästessään 
käyttämään taitojaan, päätään ja käsiään, 
elämä maistuu mukavalle! Saa antaa het-
ken viedä, olla vaan ja uppoutua rakkaa-
seen asiaan. 

Jos haluat lisätä elon paloa, uteliai-
suutta ja uuden oppimista elämääsi, tule 
mukaan kursseille tai vaikka Hyvän Olon 
Olohuoneeseen torstaiaamuisin!

ASIAKASPALVELU
Puistokartanon asiakaspalvelupiste  
ti klo 10–14, ke klo 12–17.30, 
kansalaisopisto.asiakaspalvelu@kuopio.fi
Puhelinpalvelu 017 184 711, 
 ti ja to klo 10–14, ke klo 12–17.30
Kurssilaskutus 044 718 4712,  
ma ja to klo 9–11,  
kansalaisopisto.kurssimaksut@kuopio.fi

Lukuvuosi 2023–2024  
syyslukukausi 28.8.2023–15.12.2023 
kevätlukukausi 8.1.–15.6.2024.

Elävä
äänikirja

Kaipaatko lepoa 

päivän rientojen jälkeen? 

Tule kuuntelemaan

ääneenluettua kirjallisuutta,

käsityön kanssa tai ilman!

Kirjasto tarjoaa osallistujille

iltateen. Jos kätesi kaipaavat

tekemistä, paikan päältä löydät

värityskuvia ja helppoja

virkkuutöitä.

Pääkirjasto, Kohtaamo klo  17

to 24.8. | ke 4.10. | ke 1.11. | ke 13.12.
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Kuopion kansalaisopiston senioriaamupäivät muuttuvat syksyllä 
2023 Hyvän Olon Olohuoneiksi. 

Hyvän Olon Olohuone on senioreille suunnattu maksuton 
tilaisuus, jossa kohdataan kerran kuukaudessa kahvikupin ja 
pienen makean äärellä. Jokaisella tapaamiskerralla on oma 
teemansa, jotka kaikki käsittelevät hyvää ikääntymistä. Tapaa-
miset toteutetaan yhteistyössä Vanhustyön keskusliiton kanssa 
ja ne koostuvat teoriaosuudesta, yhteisestä keskustelusta sekä 
pienistä tehtävistä, jotka innostavat niin omaan pohdintaan kuin 
yhteiseen ajatusten vaihtoon. 

Syksyn aiheet liittyvät asumiseen, uneen, aivojen terveyteen 
sekä tunteisiin. 

Miten sinä haluaisit asua? Mikä merkitys laadukkaalla unella 
on kokonaisvaltaiseen hyvinvointiimme? Millaiset asiat vaalivat 
aivojen terveyttä? Miten ottaa haltuun tunteiden vuoristorata ja 
kohdata sekä löytää merkitystä myös vaikeista tunteista? 

Keväällä keskustellaan taloudellisesta mielenrauhasta, jonka 
vaikutus kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin kannalta on suuri. Pu-
reudumme myös liikuntaan ja hyvinvointiin arjessa, mitkä asiat 
ovat sinulle tärkeitä ja tuovat mielekkyyttä elämään. Kevätkau-
den päättää aihe Oma ääni kuuluviin asiakirjojen kautta. Myös se 
rakentaa omalta osaltaan sisäisen turvallisuuden tunnetta. 

Tunnelmaa ja teemoja luotsaavat yhdessä suunnittelijaopet-
taja HannaReetta Metsänheimo Kuopion kansalaisopistosta ja 
vanhuuden ennakoinnin asiantuntija Tarja Siltanen VTKL:sta.

Tule mukaan kahvittelemaan Puistokartanon Kallavesisaliin 
tai osallistu verkon välityksellä joko kotoa tai etäkatsomoista 

ja välittävien yhteisöjen rakentamisen kautta voidaan tuoda 
yhteiskuntaamme paljon arvokasta ja ihmiselämää voimaannut-
tavaa ja samalla hyvää ikääntymistä tukevaa yhteisöllisyyttä. 

- Yhteisössä syntyvän dialogin kautta on mahdollista myös 
kuulla senioreiden toiveita ja kiinnostuksen kohteita esim. kan-
salaisopistossa opiskeltavia aineita ja kursseja kohtaan. Tällöin 
voimme kehittää Kuopion kansalaisopiston senioriopetusta 
vastaamaan paremmin kohderyhmän tarpeita ja toiveita. 

- Viimevuosina ekososiaalisen sivistyksen opit ovat rantautu-
neet myös vapaaseen sivistystyöhön. Senioriopiskelijoiltamme 
on tullut toiveita merkityksellisyyden teemojen opiskelusta ja 
hyvää elämää tukevista opintokokonaisuuksista. Toivottavasti 
Hyvän Olon Olohuone pystyy vastaamaan näihin toiveisiin, Met-
sänheimo toteaa ja kannustaa kaikkia merkitsemään Hyvän Olon 
Olohuoneen päivät omaan kalenteriinsa.

Hyvän Olon Olohuoneen ytimessä ovat tiedon lisääminen 
asiantuntijapuheenvuorojen ja yhdessä syntyvien keskustelujen 
kautta. Lisäksi tärkeitä teemoja ovat yhteisöllisyys, merkityksel-
linen elämä, positiivinen ikääntyminen ja osallisuuden lisää-
minen. Hyvän Olon Olohuone haluaakin edistää ikääntymisen 
voimavaroja ja hyvinvoivan vanhuuden arjen sisältöjä vahvistavaa 
vuorovaikutusta. Samalla se kokoaa osallistujia yhteen myön-
teisen vanhuuden dialogin äärelle ja edistämään vanhuuden 
ennakointia. Siltanen tuo esille, että jokaisella tulee olla mah-
dollisuus omannäköisen ja mielekkään elämän jatkumiseen niin 
pitkään kuin mahdollista. Oman ikääntymisen ennakointi on 
normaali osa elämänkulun suunnittelua, aivan kuten opintojen tai 
työuran suunnittelu nuorempana. Silti vanhenemiseen saattaa 
liittyä negatiivisia mielikuvia ja pelkoja, joiden takia koko asiaa ei 
haluta edes ajatella (VTKL kansalaiskysely 2022). Ikääntyminen 
voi tuoda mukanaan myös uusia mahdollisuuksia ja uudenlaista 
vapautta. Saatat kuitenkin viettää eläkkeellä vuosikymmeniä 
elämästäsi. Miksi et siis suunnittelisi jo hyvissä ajoin juuri oman 
näköistäsi ja itsellesi mielekästä eläkeikää? Unelmiaan voi to-
teuttaa vielä vanhanakin, mutta unelmat vaativat johdonmukais-
ta suunnittelua ja valmistautumista. 

Zoom-sovelluksen kautta. Kuopiossa on kaikille avoimia etäkatso-
moita Pääkirjastossa, Kohtaamossa, Neulamäen kirjastossa, Melan-
kadun toimintakeskuksessa ja SPR Kuopion tiloissa (Puijonkatu 9).

Hyvän Olon Olohuone saa rinnalleen myös kaikille avoimen op-
pimisalustan. Alustalta löytyvät mm. tapaamisten videotallenteet, 
pohdintatehtävät sekä muuta mielenkiintoista aineistoa aiheen 
tiimoilta. Oppimisalusta avautuu 7.9.2023 ja löytyy Kuopion 
kansalaisopiston peda.netistä  (peda.net/kuopio/kansalaisopisto) 
Terveyden ja hyvinvoinnin ainealueen alta. 

Hyvän Olon Olohuoneen toiminta-ajatus seisoo vahvasti 
WHO:n terveen ikääntymisen vuosikymmenen (2020–2030) ja 
kansallisen ikäohjelman (vuoteen 2030) jalustalla, jossa tärkei-
nä toiminnan alueina ovat mm. ikäystävälliset ympäristöt sekä 
ikääntyneiden oman äänen kuuleminen. Kuopion tavoite on olla 
vuonna 2030 Hyvän elämän pääkaupunki. Hyvän Olon Olohuo-
neen toiminta pyrkii ikääntyvien osalta tukemaan tätä strategiaa ja 
luomaan uudenlaista kohtaamista ja tarjoamaan merkityksellisen 
paikan koronan jälkeiseen sosiaaliseen tarpeeseen.

- Haluamme luoda uudenlaisen, rennon ja ikäystävällisen koh-
taamispaikan, joka kannustaa lähtemään liikkeelle ja tapaamaan 
muita, Metsänheimo toteaa. 

- Toisten kohtaaminen voi osaltaan tuoda iloa ja lisätä elämän 
merkityksellisyyttä. 

- Kaikki ovat tervetulleita Hyvän Olon Olohuoneeseen, jonka 
teemat koskettavat meitä kaikkia, vaikka pääpaino onkin ikäänty-
misen ennakoinnissa.

Metsänheimo ja Siltanen ovat vakuuttuneita, että läsnä olevien 

TIETOA JA ILOA 
HYVÄN OLON OLOHUONEESSA

-T E KS T I :  H A N N A- R E E T TA  M E T S Ä N H E I M O  &  TA R J A  S I LTA N E N -

Siltanen ja Metsänheimo toivovatkin tämän uuden konseptin 
tuovan esille vahvasti myös positiivista ikääntymistä. Ikääntyvien 
viisaus ja näkemys on aika nostaa enemmän esille ja muuttaa 
käsitystä arvostavampaan suuntaan. Ikääntyvien ryhmä on hyvin 
moninainen eikä ole yhtä oikeaa tapaa vanheta. Omaa ikäänty-
mistä kannattaa lähestyä avoimin mielin ja pohtia, mihin kaikkiin 
asioihin voi itse vaikuttaa ja millaista vanhuutta haluaa elää nyt 
tai tulevaisuudessa. Haastamme sinut mukaan pohtimaan, 
mitkä asiat ovat sinulle tärkeitä ja millaista polkua juuri sinä haluat 
kulkea. Hyvän Olon Olohuoneen tapaamisten kautta toivomme 
sinun tai läheisesi saavan uusia ajatuksia rakentaa omannäköistä 
ikääntymistä ja toivottavasti löytävän myös arvokkaita kohtaa-
misia. 

Tapaamisiin Hyvän Olon Olohuoneessa. Olet lämpimästi 
tervetullut!

Hanna-Reetta Metsänheimo 
työskentelee Kuopion kan-
salaisopistossa suunnittelija-
opettajana vastuualueenaan 
mm. senioriopetus ja tervey-
den ja hyvinvoinnin ainealue. 
Hanna-Reettaa kiinnostaa 
ikäystävällisen yhteiskunnan 
rakentaminen ja arvotyösken-
tely. Hän innostuu helposti ja 
rakastaa positiivisen psykologian 
opiskelua.  

Tarja Siltanen toimii 
vanhuuden ennakoinnin 
asiantuntijana VTKL:ssä 
ja työskentelee vanhene-
minen.fi koordinaatto-
rina. Tarja on luonnossa 
viihtyvä futismutsi, 
joka näkee ikääntymisen 
arvokkaana elämän-
vaiheena.

Kuva: Maija Voutilainen
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Kuopion kansalaisopiston ja VTKL:n välinen yhteistyö alkoi vuonna 2019. Tämä yhteistyö tuotti  
varautumisen kurssin, jota Kuopion kansalaisopistossa on järjestetty siitä lähtien.

Lukuvuonna 2023–24 kyseistä kurssia on mahdollista opiskella niin lähi kuin etäopetuksenakin.

Syyslukukaudella 5.9.–10.10.2023 Ennakoi ja varaudu ikääntymiseen kurssi toteutetaan  
Nilsiässä  ja kevätlukukaudella 6.2.–19.3.2024 samainen kurssi on tarjolla verkkototeutuksena.

Etäkatsomon järjestämiseen ovat kaikki tervetulleita.  
Lisätietoja ja ryhmien ennakko ilmoittautumiset: tarja.siltanen@vtkl.fi 

Jos tarvitset apua zoom-opastukseen, voit ottaa yhteyttä sähköpostilla  
savonetti.toimisto@gmail.com tai sopia puhelimitse ohjausaikaa numerosta 044 723 1195.

HYVÄN OLON OLOHUONE
Kokoontumiset kerran kuussa torstaisin klo 10–12 Puistokartanon Kallavesi-salissa,  
Puistokatu 20, Kuopio.

7.9.2023 Asuminen  
Miten haluaisin asua?

5.10.2023 Uni  
Hyvä uni kannattelee meitä

2.11.2023 Aivoterveys  
Kuinka pitää huolta pääomastaan?

7.12.2023 Tunteet  
Tunteiden vuoristorata arjessa 

11.1.2024 Talous  
Taloudellinen mielenrauha
 
1.2.2024 Liikunta  
Liikkumalla iloa vuosiin

14.3.2024 Mielekäs elämä  
Hyvää oloa omassa arjessa

4.4.2024 Asiakirjat  
Oma ääni kuuluviin asiakirjojen kautta

Linkki etäosallistumiseen: bit.ly/kuopionkansalaisopistoluennot

Kiinnostusta etäkatsomon järjestämiseen?

savilahti.com / @savilahtikuopio  

Täällä asuu tulevaisuus
Savilahti on kasvun, kehityksen, kokeilujen ja inspiroivan elämän alue 

kauniin Kallaveden rannalla, keskellä Kuopion kaupunkia.

KOHUTTU, ODOTETTU ELOKUVA VIIHDEJÄTTI PERTTI PASASESTA

ti 26.9. klo 13
HOPEATÄHTI esittää: SPEDE (Suomi, 2023) 

Liput 10 €, suoraan ovelta 

ke 27.9. klo 17.30
VILIMIT-varaslähtö: SPEDE (Suomi, 2023) 
Esityksen alussa: Sana on vapaa - tervetuloa jakamaan  

aikalaismuistoja Spede Pasasesta!
Liput 10 €, suoraan ovelta

VILIMIT-lipuista osa on ennakkomyynnissä netissä: https://kide.app
Esityspaikka: Kino Kuvakukko, Vuorikatu 27

LIPUT suoraan ovelta: maksutapa käteinen. Varaathan tasarahan, kiitos! 
Lipunmyynti avautuu n. 60 min ennen esitysten alkua. 

ENNAKKOESITYKSET KUOPIOSSA 

Järj. Alueellinen elokuvakeskus ISAK ry. Oikeudet ohjelmamuutoksiin pidätetään.   www.isakry.fi
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Syksy 2023 
Tule mukaan kokemaan liikkumisen tuomaa hyvää oloa ja iloa Kuopion  
kaupungin Liikkuva Kuopio liikuntaryhmissä. Tarjolla monipuolista  
toimintaa lapsille ja nuorille, työikäisille ja ikääntyneille huomioiden myös 
maa seutualueet.  Myös soveltavan liikunnan ryhmiä henkilöille, jotka  
kaipaavat eri tavoin tukea liikkumiseen tai toiminnan soveltamista. 

Liikuntaryhmät ovat kaikille avoimia ja vapaita paikkoja voi tiedustella  
ohjaajilta myös kesken kauden. Toiminta alkaa viikolla 36 (4.9.2023). 

Tutustu tarjontaan!  
liikkuvakuopio.fi  
Ilmoittautuminen: www.kuntapalvelut.fi/kuopio  
tai 044 718 2501, 044 718 2509, 044 718 2510, 044 718 1303,  
044 748 8228, 044 748 2363 tai 044 718 4932.
Tapahtumia myös täällä: kuopionseina.fi
Seuraa meitä somessa: @LiikkuvaKuopio Facebook ja Instagram

Liikkuva Kuopio

16.–22.10.2023 

l a s t e n ja n u o rt e n

www.kuopionseina.fi/supersyysloma

SUPER-

SYYSLOMA

KIIT
OS

KAVERUU
DE

LL
E

Matti Partanen on todella aktiivinen 
nuori. Hän käy useissa Kuopion kaupungin 
soveltavan liikunnan ryhmissä ja kiertää 
kulttuurikohteita yhdessä henkilökohtai-
sen avustajansa Ari Kiiskisen kanssa.  

Avustajan kanssa Matti käy muun 
muassa Kuopion eri museoissa ja kirjas-
tossa. Yhdessä he käyvät myös esimer-
kiksi luontopoluilla ja kävelyillä. Kiinnostus 
kulttuuria kohtaan tulee Matin ukilta, joka 

vei aikoinaan lapsenlapsiaan museoihin. 
Matin suosikkikohde on ehdottomasti 
Kuopion museon savutupa. 

Soveltavan liikunnan ryhmistä Matti 
käy esimerkiksi Sirkustelua-ryhmässä, 
kuntosaliryhmässä sekä pallokerhos-
sa Hapelähteenpuistossa. Soveltavan 
liikunnan ryhmät on suunnattu erityistä 
tukea ja ohjaamista tarvitseville nuorille 
sekä aikuisille. 

Matin äiti, Lea Partanen, kertoo, että 
ryhmissä käynti antaa myös henkistä 
voimaa. Ryhmissä näkee myös paljon ys-
täviä ja tuttuja. Sekä Matin oma avustaja, 
että Kuopion kaupungin liikuntaryhmien 
ohjaajat saavat Lea-äidiltä kehuja.  

”Reippaasti mukaan!” Matti kannustaa 
muitakin liikkumaan.

Katso lisää:  
kuopio.fi/liikuntaa-erityisryhmille

Kesällä Matti Partanen kävi Hapelähteen-
puiston pallokerhossa henkilökohtaisen 

avustajansa Ari Kiiskisen kanssa.  
Välillä mukana on äiti Lea Partanen. 

-  T E KS T I :  N E L L I  VA L J A K K A  -

-  K U VA :  T I I N A  K I LV E N S A L M I  -

Reippaasti 
mukaan!
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Kevättalvella Liikkuvan Kuopion somekanavaan tuli viesti: ”Hei! 
Tuolle muun muassa puiden pilkkoja Savolaisen Martille pitäisi 
kyllä joku huomionosoitus kaupungin osoittaa. Hän on vuosia 
tehnyt pyyteettömästi hyvää kuopiolaisille. Harvassa on tuollai-
sia kaupunkilaisia!”

Varsin nopeasti selvisi, että monet ovat saaneet nauttia kuo-
piolaisen Martti Savolaisen pyyteettömästä hyväntekemisestä 
– osa tietämättään. Hän todella muun muassa pilkkoo kaupungin 
laavuilla klapeja kaikkien käyttöön. Lisäksi Savolainen siivoaa 
Leväsen lammen rantoja ja on tampannut talvella maastoon kä-
velyreittejä omatekoisilla välineillään. Eikä tuossa vielä suinkaan 
ole kaikki. Savolainen työskentele myös urheiluseuroissa järjes-
tyksenvalvojana ja kyyditsee osallistujia seurakunnan kerhoon 
Poukaman leirikeskukseen. 

Itsestään meteliä pitämättä hän kannustaa muitakin yhteisen 
hyvän tekoihin.

Mikä saa sinut pilkkomaan puita laavuilla?
– En tykkää käydä kuntosalilla. Puiden pilkkominen tekee hyvää 

kropalle. Kyllä ihmiset kysyvät, että ihanko vapaaehtoisesti tätä 
teet. Kyllä teen, hyödynhän tästä itsekin!”, Savolainen kertoo 
nauraen.

– Tänä vuonna ennen pääsiäistä oli hyvät olosuhteet jäällä 
kulkea mistä tahansa. Kävelin kolme kilometriä satamasta Telkon 
saarelle. Tein muutaman tunnin klapeja ja kävelin takaisin.

Pyyteetöntä hyvää
-  T E KS T I  &  K U VAT :  K R I S T I I N A  K U I S M A  -

Myös Vuorilammen ja Laivonsaaren nuotiopaikoilla kävijät 
saattavat löytää Savolaisen valmiiksi pilkkomat klapit.

Miten kannustaisit muita talkootyöhön?
– Talkootyö on sosiaalista yhteistyötä monien ihmisten kans-

sa. Kannattaa kysyä ensiksi urheiluseuroista. Seurat tarvitsevat 
talkoolaisia monenlaisiin tehtäviin.

Minkälaiseen liikkumiseen kannustaisit kuopiolaisia?
– Kesällä maastossa ja poluilla liikkuminen tekee monipuoli-

sesti hyvää kropalle ja mielelle. Opetelkaa suunnistamaan! Se on 
hyvä harrastus. Talvella sitten hiihtämään.

Talkootöiden ja suunnistuksen lisäksi Savolainen ehtii harras-
taa keilailua, valokuvausta ja runojen kirjoittelua.  Ehtiipä hän vielä 
järjestää kaikille avoimia teatteri- ja tutustumismatkoja ympäri 
Suomen. 

– Teen vapaaehtoistyötä silloin, kun se sopii minulle. Omaishoi-
tajat tekevät työtä 24/7, eikä heillä ole paljon vapaata. Heitä minä 
arvostan ja toivon heidän saavan tarvitsemansa tuen.

Kahvihetki Savolaisen kanssa vakuutti, että hyvät puheet hä-
nestä pitivät todella paikkansa. Kiitokseksi Kuopion kaupungin-
metsänhoitaja Heikki Soininen antoi Martti Savolaiselle käsin 
veistetyn visakoivuisen kuksan. Savolaisen asennetta yhteiseen 
hyvään kuvastaa vielä sekin, että hänellä oli jo idea muidenkin 
kaupunkilaisten talkoolaisten kiittämiseksi. Laitamme idean 
korvan taakse.

”Kesällä maastossa  
ja poluilla liikkuminen tekee 

monipuolisesti hyvää  
kropalle ja mielelle.”



LIPUT
37 €
peruslippu

33 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

35 €
eläkeläiset, opiskelijat,
työttömät, varusmiehet, 
lapset alle 16 v

KUOPION KAUPUNGINTEATTERI

MAALARI
– Juho Rissanen

ANTTI HEIKKINEN

Kantaesitys syntyjään kuopiolaisesta
taidemaalari Juho Rissasesta
ja elämän kiperistä kierteistä.

Nilsiään rakennetaan 1900-luvun alussa uutta kirkkoa 
ja taidemaalari Juho Rissanen on kutsuttu maalaamaan 
sinne alttaritaulu. Mutta malleja maalaukseen 
ei niin vain löydy.

Näytelmä ymmärtää taiteilijaansa ja kyläläisten kirjavaa 
joukkoa. Se ei tyydy tyypittelemään, vaan piirtää hienoja 
henkilökuvia lavan täydeltä. Kirkas ajattelu ja 
sydämensivistys auttavat pärjäämään kirjaviisaille, 
katsoja saa nauttia sanan säilästä. Toisaalla körttiväestön 
jyrkät asenteet vaikkapa alastomuuteen taiteessa tuovat 
maalarille alituisia ylimääräisiä haasteita. Näytelmä löytää 
kuin vaihvihkaa taiteilija-Juhon syvimmätkin kipupisteet, 
painin ulkoisen kuvan rakentamisessa ja oman salaisen, 
sisäisen myllerryksen. Se päästää katsojan hämmentävän 
lähelle sitä luomisen ja elämisen tuskaa, johon ei ansaittu 
arvostus ja työtilaukset tuoneet lohtua.

Juho Rissanen oli kuvataiteemme keskeisiä mestareita. 
Tätä voi pitää ihmeenä, hän syntyi v. 1873 surkeisiin 
oloihin, hänen viidestä sisaruksestaan neljä kuoli jo 
lapsena. 

Kun väkivaltainen isä jäätyi humalassa hengiltä 
Kallaveden jäälle, tuli Juhosta kymmenvuotiaana 
suuren perheen elättäjä, hän kulki kerjuulla ja teki 
hanttihommia. Matka taiteilijaksi oli kivinen, mutta 
henkinen maailmankansalainen jaksoi ja menestyi. 
Maailmalla taiteen metropoleissa hän pärjäsi hyvin 
ranskalla, tanskalla, ruotsilla, italialla ja venäjällä – 
kaikkia niitä hän äänsi komeasti savolaisittain.

Ensi-ilta
28.10.2023

Esitykset
Minna-näyttämö

KUOPION TAIDEMUSEO
Juho Rissanen – 

Kuvauksen vilkkaus
29.9.2023–7.4.2024

KUOPION KORTTELIMUSEO
Juho Rissanen – 

Meillä ja maailmalla
13.10.2023–14.4.2024

MEL BROOKS & THOMAS MEEHAN

Mel Brooksin musikaali
 – The Producers

KUOPION KAUPUNGINTEATTERI

HOMMA HOITUU 

New York, 1959. Kaiken kokenut Broadway-tuottaja 
Max Bialystock on suurissa rahavaikeuksissa. Kirvelevien 
tappioiden jälkeen Max ja hänen kirjanpitäjänsä Leopold 
Bloom keksivät nerokkaan ja nopean rikastumiskeinon: 
tehdään takuuvarma floppi! Niillä ei ole tuotto-odotuksia
ja ylijäänyt raha laitetaan omiin taskuihin. 

Kaksikko päättää etsiä kaikkien aikojen mauttomimman 
käsikirjoituksen, joka ivaa tasapuolisesti kaikkia. 
He haalivat miljoonittain rahoitusta sekä palkkaavat 
täysin lahjattoman pääosan esittäjän ja ohjaajan. 
Ja sitten vain odottamaan murska-arvosteluja.
Suunnitelma on aukoton... tai niin he ainakin luulevat.

Tarina perustuu Mel Brooksin kulttimainetta nauttivaan
Oscar-palkittuun elokuvaan vuodelta 1967. Musikaali sai
ensi-iltansa Broadwaylla vuonna 2001 ja voitti huimat 12 
Tony-palkintoa rikkoen siihenastisen ennätyksen, jota piti 
hallussaan Hello, Dolly. Huiman suosion saaneesta 
musikaalista tehtiin elokuva vuonna 2005.
 
Nyt tämä hävyttömän hauska hittimusikaali saapuu 
Kuopion kaupunginteatterin suurelle näyttämölle!

Hervoton, hävytön ja hauska!
Musikaali lajin riemullisimmasta päästä!

Ensi-ilta
9.9.2023

Esitykset
Minna-näyttämö

LIPUT
53 €
peruslippu

45 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

49 €
eläkeläiset, opiskelijat,
työttömät, varusmiehet, 
lapset alle 16 v
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29 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

25 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

MUSTAPUKUINEN NAINEN HYTTI NRO 6
SUSAN HILL & STEPHEN MALLATRATT ROSA LIKSOM & HEIDI RÄSÄNEN

LIPUT 21 €
peruslippu

17 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

19 €
eläkeläiset, 
opiskelijat, 
työttömät, 
varusmiehet, 
lapset alle 16 v

LIPUT 33 €
peruslippu

29 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

31 €
eläkeläiset, 
opiskelijat, 
työttömät, 
varusmiehet, 
lapset alle 16 v

Ja monta huikeaa vierailuesitystä!

Show & Dinner alk. 65 € / hlö

Tiedustelut ja varaukset

Show & Dinner -paketti saatavilla
ryhmille ennakkotilauksesta

(väh. 20 henkilöä)

ryhmat.teatteri@kuopio.fi
tai puh. 044 718 2406

Väliaikatarjoilut Show & Dinner

Verkossa
kanresta.fi/valiaikatarjoilut

 ravintolapalvelutkuopio@kanresta.fi
045 187 4060 (ma-pe 10 – 15)

Teatteriravintolan lounas
ma-pe 

kaupunginteatterin alakerrassa
klo 11 – 13:30

@kuopionkaupunginteatteri

SEURAA TEATTERIELÄMÄÄ SOMESSA

KUOPION KAUPUNGINTEATTERI

FLORIAN ZELLER

André (Esko Roine) haluaa pärjätä 
yksin kotona, omillaan. Anne-tytär on 
syystä huolissaan. Tuntuu kuin rakas, 
hankala ja omapäinen isä eläisi jo 
omassa, muistisairauden mukana 
alati muuttuvassa maailmassaan. 

Varastaako Annen palkkaama 
hoitaja isän kellon, vaihtuuko 
huoneiden järjestys miten sattuu, 
kenen kotona tässä oikein ollaan? 

Ensi-ilta
2.9.2023

Ensi-ilta
8.11.2023

Esitykset
Maria-näyttämö

Esitykset
Maria-näyttämö

LIPUT

LIPUT

LIPUT

33 €
peruslippu

29 €
peruslippu

29 €
peruslippu

29 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

25 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

25 €
väh. 20 hengen ryhmät, 
pyörätuoliasiakkaat

31 €
eläkeläiset, opiskelijat,
työttömät, varusmiehet, 
lapset alle 16 v

27 €
eläkeläiset, opiskelijat,
työttömät, varusmiehet, 
lapset alle 16 v

27 €
eläkeläiset, opiskelijat,
työttömät, varusmiehet, 
lapset alle 16 v

ONKO TÄÄLLÄ 
KUUMA?

ANNA HULTIN

Riemastuttava, julkea, hämmästyttävän 
avoin monologi naisen vaihdevuosista. 
Niiden tuomista lisämausteista elämään. 
Mielialoihin, jaksamiseen, seksuaalisuuteen. 
Tekstin ihanan hilpeä ote huiskii eteemme 
yhden naisen totuuksia, jotka koskevatkin 
jotakuinkin kaikkia naisia, jollain tavalla.

Siksi niille sekä yhdessä nauraminen että 
niistä liikuttuminen tekevät niin hyvää! 
Nyt ollaan ytimissä!

MenoMonoManifestologi 
vaihdevuosista

Ensi-ilta
16.9.2023

Esitykset
Maria-näyttämö

PUDOTUSPELI

ISÄ

JORDI GALCERAN

”Tämä ei ole mikään 
tavanomainen valintakoe. 
Olette täysin vapaat jättämään 
kokeen kesken. Mutta muistakaa, 
jos poistutte tästä tilasta – 
oli syy mikä tahansa –  
olette ulkona pelistä.”

Huoneessa kolme miestä, yksi nainen. 
Maailman toiseksi suurimman 
huonekalu- ja sisustusfirman 
työhönottohaastattelu, viimeisin ja 
ratkaisevin vaihe. Joukossa on vain 
kolme aitoa hakijaa ja yksi porukasta on 
firman työntekijä, mutta kuka?

@kuopionkaupunginteatteri



Kulttuurikeitto: 
Ehdotuksia g-mollissa

Kulttuurikeitto: 
DuoJag

Katja Koukkula ja Jussi 
Väänänen jatkavat 
tutkimusmatkaansa 
paritanssin ja kommunikaation 
ydinkysymysten äärellä 
uudella duetollaan.

Työn alla olevasta teoksesta nähdään 
Ehdotuksia g-mollissa nimellä kulkeva aihio. 
Ehdotuksissa tekijöille on tärkeää olla 
kosketuksissa paritanssin ytimeen ja siellä 
asuvaan aistivaan dialogiin tasavertaisuuden 
kysymyksen kautta - sukupuoliroolitetun 
muodon esille tulemisen sijaan. Tarkastelun 
alla on myös kontakti, paritanssille 
olennaisen ja itsestään selvänä pidetyn 
kosketuksen arvioimisen kautta. 
Kosketuksen laatu, tuntu, intentio, motiivi ja 
rajat asettavat tekijöille kysymyksiä, joita 
he lähestyvät itselleen uusista näkökulmista.

DuoJag on pieni katusirkus-
esitys. DuoJag herättää 
henkiin sirkuksen ikivanhan 
viihdyttäjäperinteen, jossa 
pienet sirkusseurueet kiersivät 
kylästä toiseen keräten 
kaikenikäiset viihtymään 
yhdessä.

Esitys sukeltaa suomalaiseen 
sielunmaisemaan 50-luvun ikivihreiden 
säestämänä, tanssijalka vipattaen. 
Tervetuloa näkemään sirkuksen ihmeitä; 
Swing-tanssi, Suomen pienin cyr-rengas ja 
hyötyliikuntamuodoista tyylikkäin: 
rullaluistelu! Toistaiseksi esityksestä on 
nähty lähtevän hymy huulillaan vauvoja, 
yli 80-vuotiaita ja kaikenikäisiä tältä väliltä.

Esitys
17.11.2023 klo 12

Esitys
15.12.2023 klo 12

Esitykset
Teatterin yläaula

Esitykset
Teatterin yläaula

Kesto
n. 1 h

Kesto
n. 1 h

LIPUT

LIPUT

22 €
Esitys ja lounas

22 €
Esitys ja lounas

15,50 €
opiskelija, työtön, 
alle 16 v, 
teatterialan 
ammattilainen

15 €
Ilman lounasta

15 €
Ilman lounasta

Syksyn 2023 Kulttuurikeitot
Kulttuurikeitto on tunnin mittainen lounastapahtuma, jossa keittolounaan lisäksi nautitaan tanssi- tai teatteriesitys. 

Kulttuurikeittojen lounaan valmistuksesta vastaa Teatteriravintola Ofelia.
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Lisätietoja: minimi.fi #tanssiteatteriminimi

BIODATASONAATTI

RAJA

MIKKO MAKKONEN JA TYÖRYHMÄ

MIRVA MÄKINEN & KATJA MUSTONEN

Biodata ~ elämäkertatieto
Sonaatti ~ taidemusiikin 
teostyyppi, joka on alunperin 
tunnettu myös tanssina

Tanssiteatteri Minimin syyskauden 
kantateos on tutkielma tanssijuudesta 
ja sen ruumiillisesta elämäkertatiedosta. 
Tuotanto syntyy yhteistyössä 
SonicMove-hankkeen kanssa. 
Teoksen koreografina toimii 
Tanssiteatteri Minimin taiteellinen 
Johtaja Mikko Makkonen. Sonifikaatio 
menetelmänä muuttaa tanssijan liikkeen 
ääneksi. Se mahdollistaa tanssin ja 
koreografian tuntemisen, kuulemisen 
ja kokemisen äänellisesti, jonka myötä 
teoksessa tanssi ja näyttämö säestävät 
itseään. Esitys on taiteen ja tieteen 
yhteentörmäys, jossa tanssi muuntuu 
ääneksi sekä vuorovaikutteiseksi 
palautteeksi, materiaaliksi ja maisemaksi.

RAJA on viidelle tanssijalle 
suunniteltu teos rajalla 
olemisesta, rajojen luomisesta
 ja rajojen ylittämisestä. 
Teoksessa havainnoidaan mm. 
niitä hetkiä, kun rajat katoavat. 

Teos piirtää rajan käsitettä ennen kaikkea 
fyysisenä kokemuksena henkilökohtaisista 
kokemuksista ja inspiroituu rajoista myös 
sosiaalisina sekä kulttuurisina ilmiöinä pohtien 
sitä kautta avautuvaa rajojen laajempaa 
symboliikkaa.

Teoksen keskiössä on fyysinen, kehojen välinen 
dialogi tanssijoiden välillä. Kosketuksen eri 
laadut ja aikomukset hellästä rujompaan 
toimivat motiiveina lähestyä ihoa 
konkreettisena rajana itsen ja muun maailman 
välissä. Iho rajapintana symboloi ja sisältää 
useita rajoihin liitettäviä merkityksiä. Tällaisia 
voivat olla toisten ihmisten kohtaaminen, turva, 
ulkopuolisuus, yhteenkuuluvuus ja yksilön 
erilaisetvuorovaikutus suhteet ympäröivään 
maailmaan. Teoksen pohjana on kosketus ja 
parityöskentely. Teoksessa nähdään liikkeellisiä 
maisemia, joissa tasapaino ja sen 
menettäminen, tuki ja tuen katoaminen, 
refleksit ja tekijöiden jatkuvasti muuttuvat 
suhteet rakentavat pohjaa tanssille ja liikkeelle.

Esitykset
15.11.(ensi-ilta)-9.12.2023

Esitykset
28.9.-13.10.2023

Esitykset
Maria-näyttämö

Kesto
n. 50 min

Esitykset
Maria-näyttämö

Kesto
n. 1 h

LIPUT

LIPUT

25,50 €
peruslippu

25,50 €
peruslippu

15,50 €
opiskelija, työtön, 
alle 16 v, 
teatterialan 
ammattilainen

15,50 €
opiskelija, työtön, 
alle 16 v, 
teatterialan 
ammattilainen

21,50 €
eläkeläinen

21,50 €
eläkeläinen
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TANSSITEATTERI MINIMI



Maalari

Marraskuu

To 2.11. 12

Mustapukuinen nainenTo 2.11. 19

Hytti nro 6To 2.11. 19.15

Hytti nro 6La 18.11. 13.15

Onko täällä kuuma?Pe 3.11. 12.15

Onko täällä kuuma?La 11.11. 13.15

MaalariLa 11.11. 18

PudotuspeliLa 11.11. 18.15

MIESLIVETi 14.11. 19

PudotuspeliLa 18.11. 18.15

Mustapukuinen nainenKe 15.11. 19

Mustapukuinen nainenLa 18.11. 13

Mustapukuinen nainenKe 22.11. 19

Neljä pientä annostaMa 20.11. 19

Neljä pientä annostaTi 21.11. 12

Hytti nro 6Ke 22.11. 19.15

Minimi – Biotasosonaatti Ke 15.11. 19.15

Mahdoton rakkausTo 30.11. 19

Minimi – Biotasosonaatti To 30.11. 19.15

Minimi – Biotasosonaatti To 16.11. 19.15

Homma hoituuPe 3.11. 19

Homma hoituuPe 10.11. 19

Homma hoituuPe 17.11. 19

Homma hoituuPe 24.11. 19

Onko täällä kuuma?Pe 24.11. 19.15

Homma hoituuTo 23.11. 12

Onko täällä kuuma?To 23.11. 12.15

Mustapukuinen nainenTo 23.11. 19

Hytti nro 6To 23.11. 19.15

Homma hoituuLa 11.11. 13

Homma hoituuTo 16.11. 12

MaalariTo 16.11. 19

MaalariLa 18.11. 18

IsäPe 17.11. 19.15

IsäPe 3.11. 19.15

IsäPe 10.11. 19.15

PudotuspeliKe 8.11. 19.15

Homma hoituuLa 25.11. 13

IsäLa 25.11. 13.15

MaalariLa 25.11. 18

PudotuspeliLa 25.11. 18.15

MaalariSu 26.11. 13

PudotuspeliSu 26.11. 13.15

Kiviä taskussaMa 27.11. 19

Kiviä taskussaTi 28.11. 19

MaalariKe 29.11. 12

PudotuspeliKe 29.11. 12.15

Onko täällä kuuma?Ke 29.11. 19.15

Mahdoton rakkausKe 29.11. 19

Vierailu

Vierailu

Vierailu

Vierailu

Ensi-ilta

Maalari

Joulukuu

Pe 1.12. 19

MaalariLa 9.12. 13

MaalariLa 16.12. 13

MaalariPe 29.12. 19

MaalariLa 30.12. 13

PudotuspeliLa 30.12. 13.15

PudotuspeliPe 29.12. 19.15

PudotuspeliLa 16.12. 13.15

MaalariLa 9.12. 18

PudotuspeliLa 9.12. 18.15

PudotuspeliTo 14.12. 12.15

Mustapukuinen nainenPe 15.12. 19

Hytti nro 6Pe 15.12. 19.15

Minimi – BiotasosonaattiPe 1.12. 19.15

Minimi – BiotasosonaattiPe 8.12. 19.15

Minimi – BiotasosonaattiLa 9.12. 13.15

Mustapukuinen nainenLa 2.12. 13

Hytti nro 6La 2.12. 13.15

Homma hoituuLa 2.12. 18

Homma hoituuLa 16.12. 18

Homma hoituuLa 30.12. 18

Onko täällä kuuma?La 16.12. 18.15

Onko täällä kuuma?La 30.12. 18.15

Homma hoituuTo 7.12. 19

Onko täällä kuuma?To 7.12. 19.15

Homma hoituuPe 8.12. 19

IsäLa 2.12. 18.15

Mustapukuinen nainenTi 5.12. 19

Hytti nro 6Ti 5.12. 19.15
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Muutokset
mahdollisia!

Tarkista ajantasaiset
aikataulut verkkosivuiltamme:

kuopionkaupunginteatteri.fi

Vierailu

Vierailu

Vierailu

Vierailu

Ennakko

Ensi-ilta

Vierailu

Häpeä! – Nolo komedia

Lokakuu

Ma 2.10. 19.15

Häpeä! – Nolo KomediaTi 3.10. 19.15

Pete PoskipartaKe 4.10. 19.15

Mustapukuinen nainenPe 6.10. 19

Mustapukuinen nainenLa 14.10. 18

Mustapukuinen nainenLa 21.10. 13

Hytti nro 6Pe 6.10. 19.15

Hytti nro 6La 14.10. 18.15

Hytti nro 6La 21.10. 13.15

Homma hoituuLa 7.10. 13

Homma hoituuLa 7.10. 18

Homma hoituuLa 21.10. 18

Homma hoituuLa 14.10. 13

Homma hoituuPe 20.10. 19

Homma hoituuPe 13.10. 19

IsäLa 7.10. 18.15

Jokeri Pokeri BoxSu 8.10. 15

IsäLa 21.10. 18.15

MaalariPe 27.10. 19

MaalariLa 28.10. 18

Lava-ammuntaa VIIMa 30.10. 19

Lava-ammuntaa VIITi 31.10. 12

Maailmanhistorian
paskimmat poikaystävät

La 28.10. 13.15

Maailmanhistorian
paskimmat poikaystävät

Pe 27.10. 19.15

Minimi - RajaTo 12.10. 19.15

Minimi - RajaPe 13.10. 19.15

Onko täällä kuuma?La 7.10. 13.15

Onko täällä kuuma?La 14.10. 13.15

Onko täällä kuuma?Pe 20.10. 19.15

Esityskalenteri

Isä Ennakko

Ennakko

Ensi-ilta

Ensi-ilta

Ensi-ilta

Syyskuu

Pe 1.9. 19.15

IsäLa 2.9. 18.15

IsäLa 9.9. 13.15

IsäLa 23.9. 13.15

IsäLa 30.9. 18.15

IsäLa 9.9. 18.15

Minimi – RajaTo 28.9. 19.15

Minimi – RajaPe 29.9. 19.15

Mustapukuinen nainenTo 21.9. 19

Mustapukuinen nainenPe 22.9. 19

Mustapukuinen nainenLa 30.9. 13

Hytti nro 6Pe 22.9. 19.15

Hytti nro 6La 30.9. 13.15

Homma hoituuPe 8.9. 19

Homma hoituuPe 15.9. 19

Homma hoituuPe 29.9. 19

Homma hoituuLa 9.9. 18

Homma hoituuLa 16.9. 13

Homma hoituuLa 23.9. 13

Homma hoituuLa 16.9. 18

Homma hoituuLa 23.9. 18

Homma hoituuLa 30.9. 18

Homma hoituuTo 28.9. 12

Onko täällä kuuma? La 16.9. 18.15

Onko täällä kuuma? La 23.9. 18.15

Onko täällä kuuma? To 28.9. 12.15

Löydä haluamasi esitys
www.kuopionkaupunginteatteri.fi Laskutus ja liput onnistuvat helposti

mm. täysin sähköisesti

herkuttele monella eri tavalla!

Ruoka- ja teatterielämys yhdessä!

Haluamme aina tarjota onnistuneen ja
ikimuistoisen teatterissa käynnin.

Voit huoletta ennakkovarata
ryhmällesi liput.

Ryhmät: 044 718 2414 (ma–la klo 9–19) / 
                  ryhmat.teatteri@kuopio.fi

Ryhmälippu on edullisin vaihtoehto
- 1 vapaalippu per 20 hlöä
- Maksuton narikka

Varmista tulosi 1 kk ennen esitystä!

Näin se käy!
Ryhmällä teatteriin

Nauti esityksestä!

Väliaikatarjoilut

Show & Dinner -paketti

Ota meihin yhteyttä

Hinnat
TEATTERI

LIPUT
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Juho Rissanen ponnisti maailmalle köyhyydestä ja kurjuudesta. 
Taiteilijan lapsuudessa olivat voimakkaasti läsnä niin kuolema 
kuin ainainen nälkä. Kiertolaiselämää eläneen pojan elämään 
mahtui silti myös hauskoja hetkiä – muistoja ihmisistä, paikoista 
ja sattumuksista pienessä Kuopion maalaiskaupungissa. Milloin 
hän jäi nutustaan roikkumaan räystääseen, putosi jäihin tai 
tikkaat kaatuivat katulamppuja sytyttäessä – onneakin oli aika 
usein matkassa, ettei pahempaa sattunut. Koulunkäynti estyi 
myös kerta toisensa jälkeen. Lopullisesti haaveet opintiestä 
mursi isän kuolema Juhon ollessa 10-vuotias. Perheen vanhim-

JUHO RISSANEN 
meillä ja maailmalla 13.10.2023 – 14.4.2024  

Kuva: Karl Granit / 
KUHMU.  
Kuvan piirroshahmo  
ja kuvan värittäminen:  
Mea Kaikkonen.

JALKAPALLOA JA KUNNIAN KENTTIÄ  
– pohjoissavolaista jalkapallohistoriaa 18.11.2022 – 17.9.2023

KUOPION KORTTELIMUSEO  
KIRKKOKATU 22, 70100 KUOPIO  
017 182 625 | WWW.KUOPIONKORTTELIMUSEO.FI  
korttelimuseo@kuopio.fi  | ti–su 10–17, ke 10–19
8/5 €, vapaa pääsy alle 18-v.  

Näyttelyssä syvennytään jalkapalloilun historiaan maakunnan mielenkiintoi-
simpien pelikenttien, legendaaristen pelaajien ja ansiokkaan kasvattajaseu-
ratyön kautta. Jalkapallokulttuuria avataan myös varusteiden ja lajin kehityk-
sen näkökulmasta, kannattajien roolia unohtamatta. Nähtävillä on esineistöä 
sekä maakunnan jalkapalloseuroilta että entisiltä ja nykyisiltä pelaajilta. 

Ota näyttelykäynnin yhteydessä matsi pöytäfutiksessa tai testaa jalkapal-
lotietosi asiantuntijoillekin haastavassa tietovisassa!
 

Elo – KuPS v. 1969. Kuva: Kuopion Elo,  
Kuvan värittäminen: Reetta Tiainen.

Vielä ehtii!

pana lapsena tapahtuma pakotti pojan perheen elättäjäksi äidin 
rinnalle.  

Kuopion korttelimuseon näyttely Juho Rissanen meillä ja 
maailmalla kuvaa taiteilijan lapsuuden vaiheita ja sen aikaista 
Kuopiota. Maailmalle lähtönsä jälkeenkin Rissanen palasi usein 
kotiseuduilleen Pohjois-Savoon maalaamaan ja keräsi ulkomaan 
matkoillaan merkittävän eksoottisten esineiden kokoelman 
rakkaudesta kotikaupunkiinsa. Nämä maailmalta kotiin Kuopioon 
lähetetyt esineet ja 1800-luvun lopun valokuva-aineisto ovatkin 
näyttelyn herkullisinta antia.

SPENCER
TUNICK

9.6.-15.10.2023   |   VB-valokuvakeskus, Kuninkaankatu 14-16, Kuopio  |  ti-pe 12-18, la-su 10-16, ma suljettu 
www.vb-valokuvakeskus.fi   |   p. 044 744 6424   |   info@vb-valokuvakeskus.fi   |   10 / 5 €

Spencer Tunick: Breda 15, 2001
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Wildlife Photographer of the Year  
25.4.2023–25.2.2024

Luontokuvat kertovat koskettavia tarinoita elonkirjon kauneudesta ja  herkkyydestä
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Perusnäyttelyssä 
tositarinoita luonnosta sekä  
historian siipien havinaa

Lontoon Natural History Museum on järjestänyt Wildlife Pho-
tographer of the Year -kilpailun jo 58 kertaa. Se on yksi maail-
man tunnetuimmista valokuvakilpailuista, johon osallistuu joka 
vuosi kymmeniä tuhansia valokuvaajia, nuorista lupauksista alan 
ammattilaisiin. Kilpailun parhaimmisto kootaan vuosittain NHM:n 
tuottamaksi kansainväliseksi kiertonäyttelyksi, jossa on lähes sata 
poikkeuksellisen hienoa luontokuvaa. Tälläkin kerralla parhaim-
mistoon on valittu myös suomalaisten luontokuvaajien otoksia. 

KUOPION MUSEO
Museokatu 1, 70100 Kuopio   
017 182 603 | www.kuopionmuseo.fi   
kuopionmuseo@kuopio.fi | ti-su 10–17, ke 10–19  
13/7 €, vapaa pääsy alle 18-v.  

Kuva oikealla: 
Christian Ziegler, Wildlife 
Photographer of the Year 

Kuva: Brandon Güell, Wildlife Photographer of the Year 

Kuva: Akseli Muraja

Ihmisen aika 

Ihmisen aika – näyttely kertoo Pohjois-Savon historias-
ta alkaen kivikauden ihmisen saapumisesta alueelle ja 
päättyen lopulta kulttuurin uusimpiin virtauksiin. Näyt-
telyssä päästään tutustumaan Pohjois-Savon asukkai-
den arkeen ja juhlaan, sekä mielenkiintoisiin esineisiin ja 
asioihin.

Kuopion museon kulttuurihistoriallinen ja luonnontieteellinen 
perusnäyttely tarjoaa tietoa ja elämyksiä kuljettaen museovie-
raan läpi Pohjois-Savon historian itäisen Suomen muuttuvaan 
luontoon. 

Muuttuva luonto  

Muuttuva luonto -näyttelyssä matkustetaan itäsuo-
malaisen luonnon historiaan ja nykytilaan. Matka alkaa 
kaukaa menneisyyden mammuttiarolta, kiertelee 
luonnonmetsän siimeksessä ja järvien syvänteissä, 
ja päätyy lopulta ihmisen muokkaamaan maisemaan. 
Millainen mahtaa olla luontomme tulevaisuus?  

Toden ja tarun rajalla  
Näyttely punoo yhteen kulttuurihistoriaa ja luonnontie-
teitä vuodenkierron ja kansanperinteen myyttien ja us-
komusten kautta. Koe varsinkin elämyksellinen Ajastaika!

Wildlife Photographer of the Year -näyttelyssä perehdytään 
moniin teemoihin, kuten eläinten käyttäytymiseen, ihmisen ja 
luonnon vuorovaikutukseen sekä maisemien henkeäsalpaavaan 
kauneuteen. Tavoitteena on herättää ihmisten kiinnostus ja 
myötätunto muita eläviä olentoja kohtaan koskettavien valoku-
vien avulla. Yhteisen planeettamme ja elonkirjon tulevaisuus on 
meidän käsissämme.

Kuva vasemmalla: 
Mateusz Piesiak, Wildlife 
Photographer of the Year 

Kokonaisuuteen kuuluu alla olevat kolme päänäyttelyä. Pienille 
museokävijöille on tarjolla elämyksellinen leikkitila. Museo vaalii 
myös omaa historiaansa ja sitä on esitelty vanhassa museon-
johtajan huoneessa Museon historiaa -näyttelyssä.

Kuva: Vicente Serra

Kuva: Vicente Serra
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KUOPION TAIDELAINAAMO  
– TAIDETTA KAIKILLE 

Kuopion taidelainaamossa voi tutustua pohjoissavolaisten ammatti-
taiteilijoiden taiteeseen. Taidelainaamo mahdollistaa taiteen kokemi-
sen lisäksi sen lainaamisen ja ostamisen. Esillä on maalaus-, valokuva-, 
tekstiili-, koru- ja sekatekniikkataidetta, kollaaseja, grafiikkaa ja piirroksia, 
veistoksia ja performanssi. 

www.kuopiontaidelainaamo.fi 

K
u

o
p

io
n

 t
a

id
e

m
u

s
e

o
K

u
o

p
io

n
 t

a
id

e
m

u
s

e
o

SÄNGYN ALTA LÖYTYNYT AARRE 
ESILLÄ KUOPION TAIDEMUSEOSSA 

Kuopiossa syntyneen Juho Rissasen (1873–1950) elämästä ei 
seikkailua puuttunut. Myös hänen teoksiinsa liittyy jänniä tari-
noita. Kuopion taidemuseon Kuvauksen vilkkaus -näyttelyssä on 
esillä vuoden 1900 Pariisin maailmannäyttelyyn valmistuneen 
teoksen luonnos, joka löytyi vuonna 1960 Hilda Taskisen sängyn 
takaa Kuopiosta. Rissanen maalasi teoksen Hildan kotitilalla Sii-
linjärvellä.  Taiteilija Albert Edelfelt tilasi teoksen maailmannäyt-
telyyn, josta muodostui Rissaselle läpimurto taiteilijana.  

Juho Rissasen maalausten suomalaisen työväen kuvaukset 
arjen aherruksessa herättivät ranskalaisten huomion. Vaikka 
taidekriitikko neuvoi: “Rissanen, talonpoikien maalari, pysykää siinä 
maailmassa, jota kuvaatte niin vakavasti ja jota niin suuresti rakas-
tatte, älkää tulko Pariisiin”, lähti Rissanen kotimaastaan matkaten 
ensin pitkin Eurooppaa päätyen viimeisiksi vuosiksi Floridaan. 
Hän eli omalaatuista kosmopoliitin elämää. Kouluja käymät-
tömän köyhän perheen kasvatin kerrotaan puhuneen ranskaa 
savolaisella murteella ja tanskalaiselle rakastetulleen hän kirjoitti 
omalaatuista rallitanskaa käyttäen. Suomi ja Kuopio säilyi-
vät taiteilijan sydämessä, ja hän piti tiivisti yhteyttä kotimaan 
ystäviinsä. Juho Rissanen ja Hilda Taskinen tapasivat Rissasen 
vieraillessa Kuopiossa ja kirjeenvaihto oli tiivistä aina Rissasen 
kuolemaan saakka. 

Taiteilija jätti taulunsa Hildalle säilytettäväksi. ”Viime vuodet 
olen pitänyt sitä sängyn takana, sillä yksiön seinäpinnat eivät ole 
riittävän suuret tällaiselle taululle”, kertoi Hilda Taskinen Savo-leh-
den haastattelussa vuonna 1960. Seuraavana vuonna Kuopi-
on kaupunki päätti ostaa teoksen. Vuonna 1900 valmistunut 
luonnos on konservoitu eikä sitä säilytetä enää sängyn alla, vaan 
kunniapaikalla Rissasen kotikaupungin taidemuseon näyttelyssä. 
Teos kertoo nykypäivän katsojille nuorena maailmalle lähteneen 
ennakkoluulottoman taiteilijanalun menestyksestä ja rohkeu-
desta. 

Juho Rissanen – Kuvauksen vilkkaus Kuopion taidemuseossa 
29.9.2023–7.4.2024.

”Viime vuodet olen pitänyt  
sitä sängyn takana” 

-Hilda Taskinen

Juho Rissanen: Nuotanvetäjät, 1900, Kuopion kaupungin kokoelmat. Kuva: Hannu Miettinen.

Reijo Kärkkäinen, kuva: Riikka Viinikanoja. 

KUOPION TAIDEMUSEO
Kauppakatu 35, 70100 Kuopio 
044 7182633 | ti-su 10-17, ke 10-19
10/5 €, vapaa pääsy alle 18-v.

REIJO KÄRKKÄINEN – SO FAR  
9.12.2023-28.1.2024 

 Reijo Kärkkäisen (s.1964) taide iskee täysillä eikä taiteilija kumarra ketään. Ekspres-
siivisistä maalauksista, piirroksista, sarjakuvataiteesta ja kuvituksista tunnetun Reijo 
Kärkkäisen retrospektiivinen näyttely tuo esiin monipuolisen taiteilijan. Hänen teoksis-
saan näkyy taiteilijan kiinnostus kirjallisuuteen, elokuviin ja musiikkiin. Teoksensa ovat 
tasapainottelua hallitsemattoman ja hallitun välimaastossa.  

Kun matka peruuntuu ja mukana on tyhjä matkalaukku, voi 
syntyä taidekokoelma. Antti Mykkäsen purjehdusmatka vuonna 
2015 muuttui samoiluksi Etelä-Amerikan gallerioissa ja taide-
kaupoissa. Hän on jatkanut tarkasti suunnittelemaansa taide-
matkailua yli 150 maahan. 

Matkalaukku on määrittänyt taidekeräilijä Antti Mykkäsen 
teoshankintoja, sillä maalaukset on täytynyt saada kuljetettua 
matkoilta itse kotiin. 

Taide on vetänyt Pielavedeltä lähtöisin olevaa Mykkästä puo-
leensa alitajuisesti. Hän kertoo pysähtyneensä kaduilla gallerioi-
den ja värikkäiden maalausten kohdalle. Pysähdykset johtivat 
taidekauppoihin ja pian niihin yhdistyi matkailu. Mykkänen on 
keskittynyt keräämään ei-Eurooppalaista kuvataidetta. 

Mykkäsen kokoelmaa määrittää vahvasti taiteilijoiden koh-
taaminen. Maailman eri kolkista gallerioiden, taideoppilaitosten 
ja taiteilijoiden etsiminen on tuonut Mykkäsen tielle arvokkai-
ta keskusteluja ja oman länsimaisen aseman syvällisemmän 
tiedostamisen. Eurooppalainen kulttuuri on kautta historian 
vaikuttanut myös muun maailman kulttuuriin. Jokaisen maan 
tarinaa, monimuotoisuutta ja tämän hetken tilaa on nähtävissä 
taiteessa, jota siellä tehdään. 

Toisaalta taiteen tekemisen tarve on yllättänyt. Mykkäsen 
mukaan taide puskee esiin niissäkin paikoissa, joissa hän ei ole 
osannut sitä odottaa. Materiaalit ja taiteen tekemisen palo on 
olemassa niin sota-alueilla kuin perustarpeiden puutosten alla 
erittäin köyhissä maissa. Tarvikkeet tekemiseen löytyvät tuolloin 
luonnosta ja kierrätysmateriaaleista.

TAIDETTA 
MATKALAUKUSSA 
MAAILMALTA 

Kuvataiteen kieli ei katso maiden tai kielialueiden rajoja. Myk-
käsen mukaan maalausta katsoessa riittää, että näkee ja tuntee. 
Taidehankinnoissa Mykkästä on ohjannut intuitio – aivan kuten 
se ohjasi häntä nuorempana pysähtymään gallerioiden eteen. 
Teoksia katsellessaan hän tietää hyvin nopeasti, mihin tarttuu ja 
päätös hankinnasta tapahtuu sekunneissa. 

Pluriverse näyttely on täynnä väriä ja elämää sekä toisenlaisen 
katsomisen ajatuksia. 

Pluriverse – ulkoeurooppalaista taidetta  
Kuopion taidemuseossa 16.9. –28.11.2023.

Sanusi Taiwo, Yellow Busses, 2019. 

GalleriA on Kuopion taidemuseon ja Kuopion kuvataiteilijat ry – Ars Liberan yhteistyö-
galleria, joka toimii Kuopion taidemuseon tiloissa. Pohjoissavolaiseen kuvataiteeseen 
keskittyvä galleria on taiteilijoille näyttelyvuokraton ja kävijöille pääsymaksuton. Galle-
riA:n tavoite on monipuolistaa taiteen katselu- ja myyntitarjontaa Pohjois-Savossa. 

18.8.–3.9.2023 Helena Aleksandrova 
8.9.–5.11.2023 Hannu Lukin 
10.11.2023–4.2.2024 Heidi Kirjavainen
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Tuula VäliTainiolle kulttuurista nauttiminen on parasta kaverin 
kanssa. Hän on toiminut nyt kolmen vuoden ajan kulttuuriluot-
sina, eli Kuopion kaupungin kouluttamana kulttuuritarjontaan 
perehtyneenä vapaaehtoisena.

- Teen kulttuuria saavutettavammaksi yli 60-vuotiaille. Aina 
ehtii kokea ja oppia jotain uutta. Siinä mielessä ikä ei ole min-
käänlainen rasite. 

Väli-Tainio halusi eläkevuosinaan saada uusia kokemuksia 
vapaaehtoistyöstä. Tärkeintä oli, että toiminta on mieluista ja 
mukavaa ja sitä voi tehdä omien resurssien rajoissa.

- Olen koko elämäni ja työurani ollut ihmisten kanssa teke-
misissä. Kulttuuriluotsitoiminta oli luonteva valinta. Olen hyvin 
sosiaalinen ja osaan kohdata toisen ihmisen sellaisena kuin hän 
on. Kulttuuri ja taide ovat auenneet aivan uudella tavalla, kun 
kokemuksen on päässyt jakamaan toisen kanssa. 

Luotsattavien kanssa Väli-Tainio on käynyt esimerkiksi 
teatterissa ja konserteissa, mutta lisäksi hän tekee kulttuuriluot-
sivierailuja muun muassa Kuopion museon tarjoamaa muis-

Kuopion kaupungin pitkäjänteinen työ 
pyöräilyn edistämiseksi palkittiin viime 
vuoden joulukuussa, kun Pyöräilykuntien 
verkosto ry valitsi Kuopion vuoden 2022 
pyöräilykunnaksi. Tunnustus myönnetään 
vuosittain pyöräilijöiltä tulleiden ehdotus-
ten perusteella. 

KUOPIO VALITTIIN VUODEN 2022 PYÖRÄILYKUNNAKSI

Kulttuuriluotsit käyttävät vierailuilla erilaisia materiaaleja, kuten 
Kuopion taidemuseon taidekapsäkkiä. Tuula Väli-Tainio kertoo, 
että eräälläkin kerralla kuvat herättivät niin paljon keskustelua, että 
hänen täytyi toimia samalla puheenjohtajana.

SAAVUTETTAVAA KULTTUURIA 
KULTTUURILUOTSIN KANSSA

Itse kullekin tekee hyvää lähteä välillä pois  
kotoa ihmisten ilmoille liikunnan tai kulttuurin pariin. 
Vanhemmiten kynnys voi kuitenkin olla korkeampi. 
Silloin auttaa maksuton kulttuuriluotsi.

Kestäviin liikkumismuotoihin onkin in-
vestoitu Kuopiossa viime vuosina paljon. 
Loistavat puitteet pyöräilylle on muodos-
tunut esimerkiksi Savilahteen ja Kunto-
laaksoon, laadukkaiden pyöräilyväylien 
valmistuttua viime vuosina. 

Merkittäviä edistysaskeleita on otettu 
myös pyöräilyväylien opastuksessa ja 
pyöräpysäköinnin kehittämisessä. Pyö-
räilyväylien opasteita on asennettu viime 
kesänä yhteistyössä Siilinjärven kunnan 
ja ELY-keskuksen kanssa. 

– Pyöräpysäköintiä on kohennettu esi-
merkiksi matkustajasataman alueella sekä 
Jynkänlahden ja Haapaniemen kouluilla. 
Runkolukitustelineitä löytyy keskustasta, 
satamasta, Matkakeskukselta sekä monil-
ta kouluilta, liikuntapaikoilta ja linja-auto-
pysäkeiltä, kertoo liikenne insinööri Hanna 
Väätäinen Kuopion kaupungilta.

Tunnustuksen saamisen taustalla oli 
myös yksi merkittävimmistä pyöräilyä 
edistävistä toimista: vuonna 2019 käyt-
töön otettu Pohjoismaiden ensimmäinen 
sähköavusteinen kaupunkipyöräjärjestel-
mä eli Vilkku-fillarit.  
– Suosittua kaupunkipyöräjärjestelmää 
kehitetään vuosittain muun muassa 

lisäämällä pyörämäärää ja hankki-
malla lisäakkuja. Vilkku-fillareita onkin 
liikenteessä jo huimat 350 kappaletta, 
iloitsee Väätäinen.

Pyöräliikenteen edellytyksiä edis-
tetään Kuopiossa myös yhteistyössä 
paikallisyhdistysten kanssa. Mukana 
kehitystyössä ovat Kuopion Polkijat ry ja 
Kuopion hyötypyöräilijät, joiden kanssa 
valmistellaan muun muassa pyöräilyta-
pahtumia. Paikallisyhdistyksiä osallis-
tetaan myös erilaisten selvitysten ja 
suunnitelmien laatimisen yhteydessä.

Viisaan liikkumisen edistämiseksi 
Kuopiossa on laadittu seudullinen 
kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma. 
Tämän lisäksi kaupungilla on oma pyö-
räilynedistämisohjelma vuodelta 2018. 
Näihin ohjelmiin kirjattuja tavoitteita ja 
toimenpiteitä on jo hyvin saavutettu, 
mutta niiden eteen riittää vielä myös 
ponnisteltavaa. 

Väätäinen toivookin, että Vuoden 
pyöräilijäkunta -tunnustus antaa lisää 
myötätuulta pyöräilyn ja muutoinkin 
kestävän arkiliikkumisen kehitykseen 
niin Kuopiossa kuin ympäröivällä seu-
dullakin. 

Kuopion korttelimuseon ja taidemuseon 
näyttelyissä käydään läpi kaikki taide-
maalari Juho Rissasen elämänvaiheet ja 
asuinpaikat. Kuopion kaupunginteatterin 
fiktiivisessä näytelmässä puolestaan 
taiteilijan elämästä kuvataan ajanjakso, 
jolloin hän maalasi Nilsiän kirkon altta-
ritaulua. Näyttelyt ja teatteriesitys ovat 
itsenäisiä kokonaisuuksia mutta tukevat 
toisiaan.

KORTTELIMUSEO KUVAA  
RISSASEN ELÄMÄNVAIHEITA

Korttelimuseon Juho Rissanen meillä ja 
maailmalla -näyttely käsittelee taiteilijan 
lapsuutta ja nuoruutta. Näyttely luo kuvaa 
1800-luvun lopun Kuopiosta ja toisaalta 
se myös kertoo Juho Rissaselle merki-
tyksellisistä paikoista ja kuvaa lapsuuden 
sattumuksia, tapahtumia ja kommelluksia 
Kuopiossa.

– 1800-luvun lopun valokuvien lisäksi 
merkittävä osa näyttelyä on eksoottisten 
esineiden kokoelma, jonka Juho Rissa-
nen lahjoitti Kuopion museolle. Esineitä 
hän sai ystäviltään, löysi kadulta tai osti 
varta vasten museota varten. Niitä on 
ympäri maailmaa muun muassa Afri-
kasta, Indokiinasta, Kiinasta, Japanista, 
Intiasta ja Euroopasta. Näistä näytte-
lyssä on esillä valittuja paloja, kertoo 
intendentti Heta Pekkarinen Kuopion 
kulttuurihistoriallisesta museosta.

Lahjoitukset hän teki omien sanojensa 
mukaan rakkaudesta syntymäkaupun-
kiaan kohtaan.

Juho Rissanen meillä ja maailmalla 
näyttely on avoinna Kuopion kortteli
museolla 13.10.202314.4.2024.

TAIDEMUSEOLLA TAITEILIJAN  
PERSOONA NOUSEE ESIIN

Kuopion taidemuseo jatkaa siitä aika-
kaudesta mihin korttelimuseon näyttely 
päättyy. Rissasesta pyritään tuomaan 
taiteilijan iloinen, savolainen ja sinnikäs 
persoona esiin. Mukana on myös paljon 
hänelle kuuluneita taiteilijatarvikkeita ja 
kirjoja, sekä hänen kirjoittamiaan kirjeitä. 

– Taidemuseolla katsoja pääsee 
maalausten lisäksi tutustumaan taiteilijan 
persoonaan. Pyrimme tuomaan Rissasen 
oman äänen teosten takana esille, taide-
museon intendentti Marja Louni sanoo.

Museot, Kuopion kaupunginteatteri 
ja kaupunginkirjasto tarjoavat eri ikäisille 
runsaasti pedagogista ohjelmaa Juho 
Rissaseen liittyen ja erilaisia tapahtumia 
on suunnitteilla. Pedagogiikasta vastaa 
taidekasvattaja Tiina Kekäläinen.

Juho Rissanen – Kuvauksen vilkkaus 
näyttely on avoinna Kuopion Taide
museolla 29.9.2023 – 7.4.2024.

Kuopiolaislähtöisen taidemaalari Juho Rissasen syntymästä tulee  
tänä vuonna kuluneeksi 150 vuotta. Museot ja kaupunginteatteri  

käsittelevät juhlavuotta Kuopiossa. 

 

-  T E KS T I :  M I N N A  A K I O L A  -

NÄYTELMÄSSÄ RISSASEN IHMIS-
SUHTEET KÄSITTELYSSÄ

Rissasen elämästä kertova näytelmä ei ole 
kronologinen henkilökuva, vaan keskit-
tyy ajanjaksoon Nilsiässä. Ohjaaja Taava 
Hakalan mukaan näytelmässä nousee 
kiinnostavasti esiin se, miten Rissanen on 
kansanmies mutta kuitenkin kosmopoliitti. 

– Rissanen oli kuuluisa teostensa voi-
makkaasta viivasta, jolla hän kuvasi vahvaa 
kansaa. Olen pyrkinyt tuomaan sen esiin 
myös näytelmän estetiikassa, Hakala 
kuvailee näytelmää. 

Näytelmässä käydään takautumien 
kautta maailmalla, mutta paljon käsi-
tellään myös Rissasen kokemaa isänsä 
menettämisen traumaa. Luvassa on 
myös kolmiodraama Rissasen ihastuttua 
samaan aikaan kahteen naiseen.

Näytelmä kantaa nimeä Maalari – Juho 
Rissanen, sen kantaesitys on Kuopion 
kaupunginteatterilla 28.10.2023. Näytel-
män on käsikirjoittanut Antti Heikkinen.

YHTEISTYÖTÄ TAIDELAITOSTEN 
KESKEN

Hakala kiittelee taidelaitosten yhteistyö-
tä, museoilta saatu materiaali on piirtänyt 
hänelle kuvaa hauskasta veijarista, jollai-
nen Rissanen oli. Se on auttanut henkilö-
kuvan luomisessa. Vastavuoroisesti pää-
osan esittäjän, Ilkka Pentin, on tarkoitus 
vierailla Juho Rissaseksi pukeutuneena 
museoiden tapahtumissa.

– Toivon, että saamme yhteistyössä 
nostettua Rissasta meidän ja maailman 
tietoisuuteen tärkeänä taidemaalarina, 
Hakala summaa.

telusalkkua hyödyntäen. Kohtaamisilla on kulttuurielämyksen 
tarjoamisen lisäksi siis myös tärkeä sosiaalinen merkitys. Juttua 
riittää ja yhteisiä puheenaiheita on paljon, Väli-Tainio kertoo.

- Monelle käynti jossain kulttuurikohteessa on päivän piristys 
ja kohokohta. Siinä näkee kaikenlaista muutakin oman kodin 
ulkopuolelta, kaupunkia ja sen elämänmenoa. Tai sitten muis-
telu- ja taideaineistojen äärellä opitaan yhdessä uutta toinen 
toisiltamme. Tämä on oikeastaan enemmän ystävätoimintaa, 
jolle kulttuuri luo puitteet.

Kulttuuriluotsitilaukset p. 044 7182 469,  
kirsi.ronkko@kuopio.fi

-  T E KS T I :  M I R J A  KO L E H M A I N E N  //  K U VA :  T I I N A  K I LV E N S A L M I  -

-  T E KS T I  &  K U VA :  J U K K A  R Ö N K KÖ  -

Juho Rissanen ateljeessaan.
Museovirasto / Historian kuvakokoelma

Kulttuurilaitokset piirtävät kuvaa  
Juho Rissasesta
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KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  
KOSKETTAA SYDÄMIÄ MUSIIKIN TUNNETILOILLA

Syksystä 2023 tulee positiivinen merkkipaalu Kuopion kaupunginorkesterin historiassa. Syksy 
on ensimmäinen ylikapellimestari Eugene Tziganen suunnittelema kausi, minkä lisäksi orkesteri 
ja Kuopion Musiikkikeskus ovat saaneet uuden hallinnollisen johtajan, Jari Eskolan. Tuore johto-

kaksikko luotsaa toimintaa kohti entistä valoisampaa tulevaisuutta. 

Kuva: Aake Roininen / SavonSanomat

askeleen loitommalle epäterveestä täydellisyyden 
tavoittelusta ja annamme itsellemme jälleen luvan olla 
tunteikkaita, spontaaneja ja luovia lavalla.

Mutta emme aio keskittyä vain ennestään tuttuihin 
teoksiin. Meillä on ilo esitellä teille myös harvinaisempia sä-
velhelmiä menneisyydestä sekä kiehtovaa nykymusiikkia.

Lämpimästi tervetuloa musiikin juhlaan kanssamme. 
Nautitaan kaikesta siitä kauneudesta ja rikkaudesta mitä 
musiikki meille tarjoaa!

 
Join the Romantic Rebellion – me valloitamme sydämesi!

Eugene Tzigane,  
Kuopion kaupunginorkesterin ylikapellimestari

Hyvä yleisö, olemassaolomme tarkoitus!

Japanilainen zenbuddhalaisten elämänkatsomus 
 wabi-sabi muistuttaa meitä kaiken katoavaisuudesta se-
kä näkee kauneutta epätäydellisyydessä. Musiikissa tun-
netilat ovat se epätäydellisyyden elementti, jonka avulla 
kosketamme sydämiä. Murheellisesti väräjävä sävel, 
tempon elastiset laskut ja nousut, tremolon sähköistävä 
jännite tai oikein ajoitetun huipun synnyttämä ekstaasi; 
kaikki nämä koskettavat, sillä ne tulevat sydämestä. Meil-
lä on ihmeellinen kyky muuntaa ääniä musiikiksi, mutta 
musiikin avulla voimme myös kokea myötätuntoa sekä 
ymmärtää kanssaihmisiämme paremmin. Kun koemme 
musiikkia yhdessä, opimme samalla rakkaudesta.

Tarkastelemme jatkossa menneiden vuosisatojen 
musiikkia uudesta näkökulmasta. Astumme tietoisen 

Kuopion Musiikkikeskuksen ja 
Kuopion kaupungin orkesterin 
uusi johtaja Jari Eskola  ja Kuo-
pion kaupunginorkesterin uusi 
ylikapelli mestari EugeneTzigane. 
Kuva: Petra Tiihonen.

Kohtaamisia-ystäväkirja
Kuopion Musiikkikeskusta ja Kuopion kaupungin orkesteria luotsaa s yksystä 2023 alkaen  

uusi luova duo – talon ja orkesterin johtaja Jari Eskola ja ylikapellimestari Eugene Tzigane.   
Esitimme heille molemmille samat kysymykset mukaillen tuttua ystäväkirja-ajatusta.

1. Mistä olet kotoisin? Missä ovat juuresi? 
2. Paras piirteesi?  
3. Mieluisin paikka maailmassa?  
4. Suurin unelmasi?  
5. Salainen paheesi? 
6. Jos uskaltaisit niin... 
7. Mikä saa sydämesi laulamaan?  
8. Mikä on parasta Kuopiossa?
9. Miksi musiikki / taide on tärkeää?
JARI
1. Varhaislapsuus meni pääkaupunkiseudulla, koulut kävin Kuopi-
ossa ylioppilaaksi asti. Yliopisto-opinnot Helsingissä, työn perässä 
on menty Göteborgiin, Stuttgartin seudulle ja Tukholmaan. Mutta 
herkät vuodet vietin Kuopiossa. 
2. Olen tosi helposti lähestyttävä ja sosiaalinen. 
3. Mökin törmäterassi Tervossa. Savolaista järvimaisemaa katsel-
lessa rauhoittuu. Saattaa hyttysparvi esittää Pendereckin parhaita 
taustamusiikiksikin. Viime aikoina olen päässyt sinne liian harvoin, 
nyt odotan mökkirenessanssia. 
4. Säveltää teatterimusiikkia. 
5. Finnhitsit. Ai että! 
6. Hyppäisin laskuvarjolla! 
7. Reipas, yhdessä tekemisen meininki.  
8. Kyllähän se on ihmiset! Eihän tällaista lupsakkuutta ole muualla.  
Tekisi nimittäin hyvää pääkaupungin väellekin ottaa vähän rennommin! 
9. Taide antaa meille elämyksiä, ja me ihmiset tarvitsemme elä-
myksiä toteuttaaksemme ihmisyyttämme. 

EUGENE
1. Tokiosta, kasvuikäni vietin Japanissa ja Kaliforniassa. Sielultani 
tunnen olevani japanilainen, mutta persoonaltani amerikkalai-
nen. Mutta tunnen vahvaa yhteyttä Suomeen ja suomalaisiin.  
2. Olen luonnostani kiinnostunut kaikesta ja uskon elämänpi-
tuiseen oppimiseen. Teini-iästä lähtien mottoni on ollut: ”Mitä 
enemmän tiedän, sitä enemmän tiedän mitä en tiedä.” 
3. Rakastan olla luonnossa. Kalliovuorten huipuilla on erityinen 
paikka sydämessäni. 
4. Johtaa Wienin filharmonikkojen uudenvuoden konsertti.  
5. Vietän liikaa aikaa TV:n ja YouTuben äärellä. Se on vaarallinen 
tie ja jos sille antaa pikkusormen, niin jää kokematta niin paljon 
elämää. Mutta olen silti addiktoitunut…  
6. Luopuisin kaikesta maallisesta omaisuudestani. Vietin aikoi-
naan vuoden matkustaen maailmalla mukanani kaksi matkalauk-
kua, en ostanut mitään mitä en pystynyt kantamaan. Oli upeaa 
olla vapaa kaikista sitoumuksista.  
7. Aika rakkaiden kanssa, luontoyhteyden löytäminen, eläimet 
sekä arjen yläpuolelle kohottava musiikkiesitys. 
8. Ihmisten ystävällisyys, luonnon rauha erityisesti talvella, kun 
sataa lunta, sekä Kuopion kaupunginorkesterin muusikoiden 
into luoda jotain erityistä yhdessä. 
9. Hieno musiikki, oli sitten kyse Beethovenista, Michael Jack-
sonista tai John Coltranesta, kohottaa meidät arjen yläpuolelle. 
Sen avulla opimme itsestämme ja pystymme kohtaamaan 
elämän vastoinkäymisiä paremmin. Sosiaalisina olentoina live-
konserteilla on olennainen merkitys osana sosiaalista kanssa-
käymistä sekä yhteisöllisyyden tunnetta.

K
u

o
p

io
n

 M
u

s
iikkike

s
ku

s
 &

 K
u

o
p

io
n

 ka
u

p
u

n
g

in
o

rke
s
te

ri

Syksyllä 2024 Eskola ja Tzigane saavat uuden johtajakollegan – Kuopion kaupungin-
teatterin uusi johtaja Antti Lahti aloittaa tehtävässään elokuussa 2024.
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Tuhansien tunteiden syksy kutsuu  
– JOIN THE ROMANTIC REBELLION!

Kuopion kaupunginorkesterin syksyn 8 kausikonsertin sarja 
käynnistyy mahtipontisesti 7.9. Joensuun kaupunginorkesterin 
kanssa mm. Debussyn Meri-sävelin ja päättyy 7.12. suomalaisiin 
harvinaisuuksiin. Kapellimestarin podiumille nousee ylikapelli-
mestari Eugene Tziganen lisäksi mm. kansainvälisiä huippunimiä 
kuten Karen Kamensek ja Daniel Raiskin, solisteina vierailee mm. 
viulisti Kolja Blacher, sellisti Alban Gerhardt, Raschér-saksofo-
nikvartetti ja klarinetisti Kari Kriikku. Kaikki sarjan konsertit klo 18 
alkaen Kuopion Musiikkikeskuksen Konserttisalissa.

Kuopion kaupunginorkesterin kausikortti sisältää koko 
sarjan eli 8 ainutlaatuista konserttielämystä, jotka tarjoavat hy-
vää mieltä & hyvinvointia arjen keskellä. Kausikonsertti-sarja on 

esitelty seuraavalla sivulla. Oman vakiopaikan ja upean musiikin 
lisäksi nautit myös lukuisista lippueduista orkesterin muihin kon-
sertteihin. Kausikortit ovat myynnissä 7.9. asti.

Jaakon jäljillä paketti sisältää kolme kausikonserttia (7.9. 
– 14.9. – 28.9.). Niissä palataan edesmenneen ylikapellimesta-
ri Jaakko Kuusiston ja orkesterin yhteiseen aikaan ja kuullaan 
kussakin Jaakon puhutteleva teos. Osta 3, nauti 4! Kun lunastat 
paketin, saat vapaalipun syksyn kausikonserttiin (vapaalipun 
lunastus vain Musiikkikeskuksen lippukassalta). Jaakon jäljillä 
-paketit myynnissä 7.9. asti.

Me valloitamme sydämesi! 

Tunteita, tarinoita, teknistä taituruutta, kansainvälisiä tuulia, kotimaisia ilmiöitä, kiehtovia  
taiteilijoita – kaikkea tätä ja paljon enemmän on sinun orkesterisi, Kuopion kaupunginorkesterin syksy.  

Orkesteri haluaa tarjota musiikillisia elämyksiä, joiden kutsua et voi vastustaa. 

Kausikortit myynnissä 7.9. asti

To 7.9. MEREN KUTSU 
Kuopion ja Joensuun kaupunginorkesterit
Eugene Tzigane, kapellimestari

To 14.9. KUVASTIMEN LÄPI
Eugene Tzigane, kapellimestari 
Elina Vähälä, viulu

To 28.9. TÄHTIEN TARINOITA 
Ruut Kiiski, kapellimestari 
Jonathan Roskilly, pasuuna

To 12.10. TULILINTU 
Eugene Tzigane, kapellimestari 
Alban Gerhardt, sello

To 26.10. TIMANTTIPOLKU
Karen Kamensek, kapellimestari 
Raschér-saksofonikvartetti

To 9.11. KRIIKKU & PURO 
Daniel Raiskin, kapellimestari 
Kari Kriikku, klarinetti
 
To 23.11. VIULUN KAMELEONTTI  
Kolja Blacher, viulu ja liidaus
 
To 7.12. SUOMEN MESTAREITA 
Eugene Tzigane, kapellimestari 
Mirka Viitala, piano

Syksyn Kausikonsertti-sarja
Kaikki Kausikonsertti-sarjan konsertit pidetään torstaisin klo 18 Kuopion Musiikkikeskuksen Konserttisalissa.

KAUSIKORTIT JA KONSERTTIKOHTAISET LIPUT 
Kausikortti sisältää kaikki 8 kausikonserttia | Hinta: 220 € / 179 € eläkeläiset | Myynti 7.9. asti Kuopion Musiikkikeskus, Sokos Kuopio 
ym. Lippupisteen myyntipisteet ja www.lippu.fi. 
 
Konserttikohtaiset liput: 33 € perushinta / 27 € eläkeläiset ja ryhmät väh. 20 hlöä / 11 € lapset alle 16v, opiskelijat, varusmiehet ja 
työttömät. 26.10. konserttiin > Pohjois-Savon OP:n omistaja-asiakkaat 28 € / 25 € eläkeläiset 
 
KAUSIKORTTIASIAKKAAN EDUT 
•  15% hintaetu verrattuna konserttikohtaisiin kertalippuihin 
•  oma vakiopaikka koko sarjan ajan
•  yllätysetuja kauden aikana
•  Ravintola Oodissa leivoksen ostajalle kahvi/tee veloituksetta, kun väliaikatarjoilu tilattu viimeistään 1pv ennen.  
    Etu kaikkina Kuopion kaupunginorkesterin syksyn 2023 konsertti-iltoina.

KAUSIKORTTIASIAKKAAN SYKSYN LIPPUEDUT
•  14.9. Kuvastimen läpi: alle 18v seuralainen veloituksetta. Max. 1 vapaalippu / kausikortti. Lippu noudettava ennakkoon. 
•  5.10. Lauluni aiheet: lippu 10 €. Max. 2 etulippua / kausikortti.
•  16.11. Sodan soutumies: lippu 15 €. Max. 2 etulippua / kausikortti.
•  30.11. Puhuri - Koko perheen konsertti: lippu 10 €. Max. 2 etulippua / kausikortti.
•  14.12. Joulukonsertti: 11 €. Max. 2 etulippua / kausikortti.
•  Kuopion kamarimusiikkiseuran kanssa yhteistyössä toteutettaviin syksyn 2023 konsertteihin 5 € etu normaalihinnasta.

Kuopion kaupunginorkesterin 
AVOIMET HARJOITUKSET: 

to 14.9. klo 12 
to 9.11. klo 12 

Tule nauttimaan musiikillinen makupala illan  
konsertista Konserttisaliin. 
Kesto noin 30-40 min. Vapaa pääsy. 

Ravintola Oodin buffetlounas klo 11-14 Valohallissa.  
Lounaan hinta 10,50 €.

Kuopion kaupunginorkesterin 
KONSERTTIETKOT: 
 
Syksyllä Konserttietkot klo 17.30 ennen jokaista  
Kausikonserttia ravintola Oodissa, Valohallissa. 
Konserttietkoilla kohdataan niin kansainvälisiä kuin  
paikallisiakin taiteilijavieraita sekä yhteistyökumppaneita. 

Tilaisuudet ovat kaikille avoimia. Vapaa pääsy

Karen Kam
ensek (Kuva: Todd Rosenberg)

Kolja Blacher (Kuva: Felix Broede)

Kari Kriikku (Kuva: M
arco Borggreve)

Alban G
erhardt

Raschèr-saksofonikvartetti (Kuva: Felix Broede)

D
aniel Raiskin (Kuva: Alexey M

olchanovsky)

Kaikki Kausikonsertti-sarjan konsertit klo 18 alkaen  
Kuopion Musiikkikeskuksen Konserttisalissa.
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Repe alias Reino Helismaa (1913-1965) on yksi tuotte-
liaimmista ja merkittävimmistä suomalaisista tekstinte-
kijöistä kautta aikain. Hänen musiikkinsa ja sanoituksen-
sa elävät edelleen ja soivat niin radiossa, tanssilavoilla 
kuin musikaaliesityksissä. Siitä pitää huolen hänen 
uskomattoman laaja ja monipuolinen tuotantonsa, joka 
soi tässä konsertissa suurelle orkesterille sovitettuna. 
Liian varhain päättyneen ja tuotteliaan uransa aikana 
Helismaa teki mm. elokuvamusiikkia, musikaalisävelmiä 
ja käännösiskelmiä. 

Sävellyksiä tulkitsee lämminääninen Hannu Lehtonen 
ja mestarin musiikkia, jälleenrakennuksen viihteen nou-
sua ja historiaa tarinoillaan taustoittaa Seppo Hovi, jota 
kuullaan myös haitarin äärellä. Laulut kuljettavat meitä 
mm. rakovalkealta ja neljän tuulen tieltä vanhalle verä-
jälle, Kulkurin ja joutsenen myötä villiin länteen hopeisen 
kuun valossa. Niin paljon on aihetta lauluun!

Helismaan sävelmistä nautitaan myös noin tunnin 
mittaisessa Vanhusten päiväkonsertissa. Konsertti on 
suunnattu erityisesti ikäihmisille sekä mm. huonosti 
liikkuville palvelutalojen asukkaille. Päiväkonsertin pyörä-
tuolipaikat myydään vain Musiikkikeskuksen lippukassal-
ta. Verkkokaupassa paikkoja myynnissä rajoitetusti.

Esitys myös pe 6.10. Pieksämäen Poleenissa.  
Lisätietoja: www.poleeni.fi

Kuopion kaupungin juhlaviikolla marras-
kuussa kuullaan orkesterin 2. kapel-
limestarin, Atso Almilan teos Sodan 
soutumies. Sinfoninen runo on syntynyt 
tilausteoksena Ruotsinsalmen taistelun 
230-vuotistapahtuman tiimoilta. Almila 
halusi kuvata sotaa yksittäisen sodan 
soutumiehen, Antin näkökulmasta. Antti 
näkee venäläisalus St. Nikolain uppoa-
van 400 miestä mukanaan; hän hukkuu 
myös itse, laulaen nyt kuopiolaislähtöi-
sen upean baritoni Ville Rusasen äänellä 
haamuna menneisyydestä tarinan sodan 
järjettömyydestä ja yli kymmenestätu-
hannesta vainajasta meren pohjassa. 
Tätä esitystä varten Almila halusi mm. 
laajentaa orkesterikokoonpanon sinfo-
nietasta Kuopion kaupunginorkesterin 
mittoihin. 

REINO HELISMAAN IKIVIHREÄT 
soivat lokakuussa sinfoniaorkesterille sovitettuina

SODAN 
SOUTUMIES 
kertoo tarinan sodan  
järjettömyydestä

LAULUNI AIHEET
To 5.10. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus
Kuopion kaupunginorkesteri
Jarkko Kiiski, kapellimestari
Hannu Lehtonen, laulu
Seppo Hovi, kertoja ja haitari
Liput: 25 / 20 / 11 €
Kausikorttiasiakkaat: 10 €
(max. 2 etulippua / kausikortti)
 
VANHUSTEN PÄIVÄKONSERTTI
To 5.10. klo 13 Kuopion Musiikkikeskus
Liput: 7 € / saattajat 2 €
Pyörätuolipaikkojen myynti vain Kuopion 
Musiikkikeskuksen lippukassalta.

Kesäkuussa 70 vuotta täyttänyt Almila 
nostaa omien vuosiensa lisääntyessä 
mielellään esiin teoksia Berwaldilta, Poh-
joismaiden merkittävimmältä sinfonikolta 
ennen Sibeliusta. Atson uran kaari on pitkä 
myös pedagogiikan saralla, minkä vuoksi 
hän on halunnut valita ohjelmaan tuoma-
roimansa nuorten säveltäjien Uuno Klami 
-kilpailun finaalin kaksi voittajateosta. 

KONSERTTIETKOT &  
KEVÄÄN JULKISTUS 
To 16.11. klo 17 Valohalli 
Vapaa pääsy 

SODAN SOUTUMIES  
To 16.11. klo 18  
Kuopion Musiikkikeskus 
Kuopion ja Mikkelin kaupunginorkesterit 
Atso Almila, kapellimestari 
Ville Rusanen, baritoni
Liput: 33 / 27 / 11 €  
Kausikorttiasiakkaat: 15 €  
(max. 2 etulippua / kausikortti)

Esitys myös pe 17.11. konsertti- ja 
kongressitalo Mikaelissa, Mikkelissä.  
Lisätietoja:  
www.mikkelinkaupunginorkesteri.fi
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Kuopion kaupunginorkesteri avaa syyskauden kutsumalla musii-
kin ystävät peräti kahteen ilmaiskonserttiin! 

Taiteiden yön perjantaina 25.8. klo 18 orkesteri vastaa yleisön 
toiveisiin esiintymällä koko uljaassa kokoonpanossaan ’muali-
man navan’ eli torin lavalla. Eeppisessä torikonsertissa kuullaan 
orkesterin ylikapellimestari Eugene Tziganen johdolla klassisen 
orkesterimusiikin hittejä kauniiden melodioiden ja vauhdikkaiden 
rytmien kera. Sibeliuksen yksinlauluja tulkitsee Sonja Herranen, 
joka kesäkuussa voitti Lontoossa kansainvälisen Elizabeth Con-
nell Prize -laulukilpailun.

Tapahtumalla on säävaraus. Huonolla säällä konsertti Kuopi-
on Musiikkikeskuksen Konserttisalissa. Konsertti toteutetaan 
yhteistyössä Kuopion kaupungin, Meidän Kuopio -festivaalin ja 
Kuopion keskustan kehittämis yhdistyksen kanssa.

Perjantaina 1.9. klo 18 Kuopion Musiikkikeskuksessa ilotellaan 
tunnarien tunnelmissa, sillä yleisölle tarjotaan sinfoniaorkesterin 
tulkitsemana televisiosta tuttuja teemoja! Konserttiin on koottu 
upeasti orkestroituja ja aitoja oikeita alkuperäissävellyksiä eri 
vuosikymmeniltä. Sohvaperunoilla viitataan siis yleisesti ottaen 
– jo viime vuosituhannella – televisiota katsoneeseen yleisöön, 
jolloin alkutunnuksia ei voinut kelata kuten nykyään suoratoisto-
palveluissa. 

Mukana on piirrettyjen teemoja Transformers, Pink Panther 
ja Simpsonit, aikakautensa hittitunnuksia Dallas, Doctor Who ja 
Myrskylinnut, scifimusiikkia sarjoista Stargate ja Star Trek sekä 
kaikille rakas Pikku Kakkonen. Lisäksi mukana on muun muas-
sa Alfred Hitchcock esittää -sarjan sekä Matlockin ja Mission 
Impossiblen sykähdyttävät teemat. Konsertin juontaa ja johtaa 
kapellimestari Marjo Riihimäki. Luvassa myös yllätysnumeroita ja 
arvontaa. Konsertti sopii koko perheelle – lämpimästi tervetuloa! 

KUOPION KAUPUNGINORKESTERIN 
KONSERTTIKAUSI ALKAA MUALIMAN NAVALTA!

Kuvassa näkyvät esiintyjät eivät liity  
tulevaan orkesterin konserttiin.

KUOPION KAUPUNGINORKESTERIN KONSERTIT SYKSYLLÄ KLO 18 ALKAEN

TORILLA TAVATAAN!     
Pe 25.8. klo 18 Kuopion kauppatorin lava  
Kuopion kaupunginorkesteri   
Eugene Tzigane, kapellimestari 
Sonja Herranen, sopraano  
Vapaa pääsy      

SOHVAPERUNOIDEN SUOSIKIT
Pe 1.9. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus
Kuopion kaupunginorkesteri
Marjo Riihimäki, kapellimestari
Vapaa pääsy
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Miten saadaan joulu valmiiksi isossa hirsitalossa 
keskellä Hirsimetsää? Pikkunallet taapertavat 
rappusia ylös ja alas auttaessaan vanhempiaan 
siivoten ja joulusalaisuuksia kuiskien. Kukaan 
nalleista ei osaa arvata, kuka punalakkinen 
olento seuraa nallejen touhuja hirsitalon ruutui-
sista ikkunoista salaa kurkkien?

Noin tunnin mittaisessa konsertissa ollaan 
mukana Nalleperheen joulutohinoissa ennen 
aattoaamua. Konsertin jälkeen Riitta ja Nallet 
tulevat Konserttisalin lämpiöön (2. krs) tapaa-
maan perheitä. Riitta jakaa fanikortteja ja Nallet 
ovat halittavissa ja kuvattavissa! Konsertissa 
mukana Ti-Ti Nalle -tuotteiden myynti.

Meemitalo Tour on taas täällä! Kiertue tuo koko Meemitalon 
huippusuositun poppoon kaupunkiisi hauskan tapahtuman mer-
keissä. Niko ja Santtu, Ella & Helmi, Weksi, Mr. Zeus, Katja, Arttu 
Laitinen ja Nino Ärling tarjoavat interaktiivisen lavashow’n, jonka 
ohjelmassa on visailuja ja kisailuja esiintyjien kesken sekä tietysti 
Meet & Greet. Tule paikan päälle pitämään hauskaa ja tapaamaan 
Suomen ykkösvaikuttajia!

Meemitalo on Suomen ensimmäinen somettajien yhteinen 
koti, johon kuuluu 9 suosittua tubettajaa ja tiktokkaajaa. Sen jäse-
nillä on sosiaalisessa mediassa yhteensä yli 3 miljoonaa seuraajaa. 
Tubettajakaksikko Niko ja Santtu perustivat Meemitalon vuonna 
2020 ja nyt kollektiiviin kuuluvat myös sometähdet Ella & Helmi, 
Weksi, Katjanen, Mr. Zeus, Nino Ärling ja Arttu Laitinen.

TI-TI NALLE SEIKKAILEE  
JOULUTONTUN KANSSA

TITI NALLE:  
JOULUTONTUN TARINA
Ma 13.11. klo 18  
Kuopion Musiikkikeskus
Käsikirjoitus ja koreografia  
Riitta Korpela 
Ääni- ja valosuunnittelu  
Onni Toppila
Järj. Kuopion Musiikkikeskus 
Liput: 24 € / 88 € perhelippu  
(sis. 4 hlöä) 
Soveltuu kaikenikäisille

MEEMITALO TOUR 2023
La 7.10. klo 16 Kuopion Musiikkikeskus
Niko ja Santtu, Ella & Helmi, Weksi, Mr. Zeus, Katja,  
Arttu Laitinen ja Nino Ärling
Järj. Kuopion Musiikkikeskus
Liput: 33,40 € 
Kesto noin 3h, sisältäen 1 tunnin show’n ja Meet & Greet -osion.

Suositut tubettajat ja tiktokkaajat  
valloittavat Kuopion Musiikkikeskuksen 

Tervetuloa supersuosittujen Mimmien ja 
Kuopion kaupunginorkesterin kanssa mu-
siikkimatkalle joulun tunnelmaan ja valkois-
ten lumihankien keskelle. Puhuri-konsertis-
sa kuullaan, leikitään, lauletaan ja tanssitaan 
ihkauusien talvi- ja jouluaiheisten laulujen 
tahtiin, mutta myös tutummista kappaleis-
ta, kuten Kulkuset ja Porsaita äidin oomme 
kuullaan jännittäviä uusia versioita. Konsertti 
pulppuaa mukaansatempaavaa musiik-
kia, vauhdikkaita tansseja, pöytäteatteria, 
tarinoita. Mutta mikä onkaan Mimmipussi ja 
millä tuulella se on?! Vuoden 2022 lasten-
musiikintekijäksi valittu ja myös kolme Em-
ma-ehdokkuutta saanut Mimmit on kahden 
sisaruksen muodostama, riemastuttavan 
hauska lastenmusiikkiyhtye, jonka lavaener-
gia tempaa mukaansa ja kansanmusiikilla 
maustettu, raikas luomusoundi on balsamia 
myös vanhempien korville.

PUHURI 
Kuopion kaupunginorkesteri  
Dimas Ruiz Santos, kapellimestari 
Mimmit

KOKO PERHEEN KONSERTTI
To 30.11. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus
Liput: 13,50 € aikuiset / 8 € lapset alle 16v / 
38 € perhelippu (sis. 4 hlöä) / Pohjois-Savon 
OP:n omistaja-asiakkaat 11,50 € / 6 €

PÄIVÄESITYS
To 30.11. klo 10 Kuopion Musiikkikeskus
Liput: 6 € / ohjaajat ja avustajat veloitukset-
ta. Esitys on alueen päiväkoti- ja alakoulu-
ryhmille.

Kesto noin 50 minuuttia, ei väliaikaa.

Kuopion kaupunginorkesterin syyskausi päätetään rakkaimpien 
ja kauneimpien joululaulujen merkeissä. Joulun tunnelmaan 
virittäydytään nostalgisten ja yleisölle tuttujen sävelmien parissa, 
jotka herättävät muistoja ja tekevät joulun. Joulun odotetuimpiin 
perinteisiin kuuluu myös yhdessä laulaminen – yhteislaulut ovat 
keskeisessä osassa myös tässä konsertissa. Orkesterin kanssa 
estradille nousevat UEF Kuopion ylioppilaskuoron laulajat, jotka 
toimivat esilaulajina yhteislauluissa sekä esiintyvät kuoron omin 
numeroin. Kuoron on harjoittanut Richard Nicholls. Konserttia 
luotsaa leppoisaan tyyliinsä kapellimestari Atso Almila.  

KAUNEIMMAT JOULULAULUT
To 14.12. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus 
Kuopion kaupunginorkesteri 
Atso Almila, kapellimestari 
UEF Kuopion ylioppilaskuoro 
Liput: 15 € aikuiset / 11 € lapset alle 16v ja opiskelijat
Pohjois-Savon OP:n omistaja-asiakkaat 13 € / 9 €

MIMMIEN KOKO PERHEEN  
Puhuri-konsertissa soi talvi

TULE LAULAMAAN 
kauneimpia joululauluja orkesterin säestyksellä

Kuopion kaupunginorkesterin kausikonsertit tarjoavat sinun 
torstai-iltoihisi arjen ja opiskelun vastapainoksi upeaa orkesteri-
musiikkia, hyvää mieltä ja hyvinvointia. 

Konserttipäivän etulipulla pääset nauttimaan sykähdyttävän 
upeasta sinfonisesta soundista Kuopion Musiikkikeskuksen 
Konserttisalissa, orkesterimusiikin klassikoista ja oman aikamme 
musiikista, elämän kaikissa väreissä soivasta tunneskaalasta. Jo-
kainen konsertti on ainutlaatuinen esiintyjien ja yleisön välisten 
kohtaamisten summa.  

Avaa ovi orkesterimusiikin maailmaan  
ja anna musiikin koskettaa. Tule  
sellaisena kuin olet ja lähde  
virkistäytyneenä – musiikki antaa  
aivoille siivet!  

TERVETULOA OPISKELIJAT JA NUORET! 
Hinta sis. lipun, palvelumaksun,  
käsiohjelman ja narikan seuraavin ehdoin:  

•  Lunastus konserttipäivänä  
Kuopion Musiikkikeskuksen  
lipunmyynnistä  

•  Etu koskee myös kaikkia alle  
20-vuotiaita  

•  Opiskelijakortti esitettävä /  
henkilöllisyys todistettava  
lunastuksen yhteydessä  

•  Etuhinta voimassa, mikäli salissa  
on vielä tilaa.  

Erikoiskonsertteihin liput vain 11 €!  
Lunastus mahdollista ennakkoon.

Opiskelijaliput 

kausikonsertteihin 

vain 4 €!
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Ensimmäiset askeleet tavoitteellisem-
paan musiikinharrastukseen otetaan 
alakoulussa, kun Haapaniemen, Kalevalan 
ja Rajalan koulujen musiikkipainotteisille 
luokille haetaan kolmannella luokalla.

– Musiikkiluokat ovat hyvin suosittuja 
ja hakijoita niihin tulee paitsi omista kou-
luista myös ympäri kaupunkia. Samaan ai-
kaan on mahdollista hakea myös Kuopion 
konservatorioon, kertoo Haapaniemen 
koulun rehtori Kristiina Hyvärinen.

– Musiikinopetuksessa tehdään Kuo-
piossa muutenkin paljon yhteistyötä niin 
koulujen ja konservatorion kuin muiden 
oppilaitostenkin kanssa. Meillä on esimer-
kiksi yhteisiä musiikkileirejä ja konsertteja, 
hän lisää.

ERI REITTEJÄ MUSIIKIN PARIIN
Kuopion konservatoriossa opiskelee yli 
2 000 muusikkoa. Se ei kuitenkaan yksin 
ole kuopiolaisen musiikinopetuksen me-
nestyksen takana.

– Kuopiolle on leimaavaa musiikkialan 

Kuopiossa musiikkipolku kantaa 
vauvamuskarista yliopistoon

Kuopio on todellinen musiikkikaupunki, jonka musiikkipolku kantaa  
varhais kasvatuksesta aina tohtorintutkintoon asti. Muskarin jälkeen soitonopinnot  

voi aloittaa konservatoriossa tai musiikkialakoulussa, jatkaa siitä eteenpäin  
Minna Canthin yläkoululuokille, musiikkilukio Lumitiin ja lopulta ammatillisiin opintoihin 

joko konservatorion 2. asteelle, Savonia-ammattikorkeakouluun tai  
Taidekorkeakoulun Sibelius-akatemian Kuopion yksikköön.

ihmisten vahva yhteistyö. Konservatoriol-
lakin on suuri määrä yhteistyökumppanei-
ta, jotka vievät ja kehittävät musiikinope-
tusta eteenpäin, konservatorion lehtori 
Annukka Knuuttila kertoo.

Knuuttila muistuttaa myös, että musiikkia 
voi harrastaa ja opiskella monin eri tavoin.

– Erilaisia polkuja ja malleja tarvitaan, jot-
ta jokaiselle löytyisi sopivin tapa harrastaa 
musiikkia tai tulla musiikkialan ammatti-
laiseksi. Musiikinharrastuksen voi aloittaa 
monin tavoin ja konservatorioon voi tulla 
myöhemminkin, se polku ei ole missään 
vaiheessa suljettu, Knuuttila painottaa.
 

SÄDE NYKÄNEN HALUAA MUSIIKIN 
AMMATTILAISEKSI
Yksi monihaaraista musiikkipolkua kulke-
neista nuorista on 15-vuotias Säde Ny
känen, joka opiskelee pianoa ja klarinettia 
konservatoriossa.

– Aloitin pianonsoiton jo kuusivuotiaana 
konservatoriossa, mutta musiikkipainot-

-  T E KS T I :  M I K KO  J A A K KO L A  K M G  T U R K U  //  K U VA :  T I I N A  K I LV E N S A L M I  -

teiselle luokalle siirryin vasta yläkoulussa, 
Nykänen kertoo.

– Viitosluokalla pääsin mukaan Poh-
jantie Junior Big Bandiin, ja se oli oikeas-
taan se kohta, jossa aloin innostumaan 
ja harjoittelemaan pianoa enemmän. Ja 
nyt perusopintojen jälkeen hain toiselle 
asteelle klassisen pianon opintoihin, hän 
lisää.

Musiikista kiinnostuneita nuoria Nykä-
nen kehottaa tutustumaan erilaisiin pol-
kuihin. Kuopiossa vaihtoehtoja musiikin 
harrastamiseen on paljon.

– Ei ole pakko hakea suoraan konsalle, 
vaan esimerkiksi alakoulujen musiikkiluo-
kat ovat tosi hyviä. Moni on myös opiskel-
lut kansalaisopistossa ja tullut sitä kautta 
konservatorioon, hän luettelee.

Mikä sitten on Nykäsen oma tulevai-
suudensuunnitelma?

– No haluaisin osallistua ainakin kilpai-
luihin ja soittaa enemmän kamarimusiik-
kia. Ja olen kyllä ajatellut, että musiikista 
tulisi myös ammatti, hän päättää.

SYYSKUU 
Pe 1.9. klo 18 Kuopion kaupunginorkesterin ilmaiskonsertti:
                Sohvaperunoiden suosikit
To 7.9. klo 18 Kausikonsertti 1: Meren kutsu 
To 14.9. klo 12 Kuopion kaupunginorkesterin avoin harjoitus
To 14.9. klo 18 Kausikonsertti 2: Kuvastimen läpi 
La 23.9. klo 14 Operetti Mustalaisruhtinatar 
To 28.9. klo 18 Kausikonsertti 3: Tähtien tarinoita 

LOKAKUU 
To 5.10. klo 13 Vanhusten päiväkonsertti: Lauluni aiheet 
To 5.10. klo 18 Viihdekonsertti: Lauluni aiheet 
La 7.10. klo 16 Meemitalo Tour 2023 
Ke 11.10. klo 19 Petrus Schroderus: Rakkauden voima! 
To 12.10. klo 18 Kausikonsertti 4: Tulilintu 
Pe 13.10. klo 19 Jarkko Ahola – Klassikko 
Su 15.10. klo 14 Hevisaurus – Vuoden räyhäisin keikka 
Ke 18.10. klo 19 Olavi Virta – Punaiset lehdet 
La 21.10. klo 19 Lasse Hoikka ja Souvarit 
To 26.10. klo 18 Kausikonsertti 5: Timanttipolku 
Su 29.10. klo 14 Kertokaa se hänelle 
Ti 31.10. klo 19 Ilta Katri Helenan kanssa

MARRASKUU 
Ke 1.11. klo 19 OneViolin
Su 5.11. klo 17 Don’t You Worry ‘Bout A Thing: Jyväskylä Big 

Band & Kipinät-kuoro
To 9.11. klo 12 Kuopion kaupunginorkesterin avoin harjoitus
To 9.11. klo 18 Kausikonsertti 6: Kriikku & Puro 
La 11.11. klo 15 ja klo 19 Jarkko Tamminen Show
Su 12.11. klo 16 Edelleen estradilla – Pirkko Mannola & Eino Grön 

85v-juhlakonsertti 

Ma 13.11. klo 18 Ti-Ti Nalle: Joulutontun tarina 
Ke 15.11. klo 19 Ismo Leikola – Sanomista 
To 16.11. klo 18 Sodan soutumies 
Pe 17.11. klo 19 International Festival Ballet – Joutsenlampi 
Su 19.11. klo 17 Joutsenlaulu 
To 23.11. klo 18 Kausikonsertti 7: Viulun kameleontti 
Pe 24.11. klo 19 Henri Kemppainen – Suuri taikashow 
La 25.11. klo 18 Hedberg – On The Road Again
To 30.11. klo 10 Puhuri – Päiväesitys 
To 30.11. klo 18 Puhuri – Koko perheen konsertti 

JOULUKUU 
Pe 1.12. klo 19 Show Must Go On – Music By Queen 
La 2.12. klo 19 Erja Lyytinen & Friends: Blue Christmas 2023
Su 3.12. klo 15 Joulumieltä jokaiselle 2023 
To 7.12. klo 18 Kausikonsertti 8: Suomen mestareita 
Pe 8.12. klo 19 Meidän joulu 10v-juhlakonsertti 2023 
La 9.12. klo 18 Diandra – Kerran joulukuun aikaan 
To 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut

TAMMIKUU 2024
Ti 9.1. klo 19 Kiovan Grand Ballet – Joutsenlampi 

HELMIKUU 2024 
Pe 23.2. klo 19 Yhdessä: Lea Laven, Kai Hyttinen, Marion Rung ja 

Markku Aro 

MAALISKUU 2024 
La 23.3. klo 18 Muukalaisia yössä – musikaali Frank Sinatrasta ja   
            Ava Gardnerista 
 
Tilanne 3.8.2023. Muutokset mahdollisia.

LIPUNMYYNTI 
Kuopion Musiikkikeskus 
Kuopion kaupunginteatteri
Sokos Kuopio ym. Lippupisteen myyntipisteet 
kautta maan 
Rkioskit (vain lunastus tapahtumanumerolla) 

TILAVUOKRAUS & RAVINTOLAPALVELUT 
Varaa tilat – konsertit, kokoukset, seminaarit, näyttelyt, juhlat
puh. 044 7182 371, 044 7182 378 
musiikkikeskus@kuopio.fi 

Varaa tarjoilut – Ravintola Oodi 
puh. 045 187 4060 
ravintolapalvelutkuopio@kanresta.fi

Hinnat sisältävät Kuopion Musiikkikeskuksen palvelumaksun 2€/lippu. 
Palvelu, tilaus ja toimitusmaksut vaihtelevat ostopaikasta riippuen. 
Oikeudet ohjelmiston, lippujen sekä palvelu, tilaus ja toimitusmaksujen 
muutoksiin pidätetään. 

www.kuopionmusiikkikeskus.fi | www.kuopionkaupunginorkesteri.fi  
www.lippu.fi 

TULEVIA TAPAHTUMIA 
Kuopion Musiikkikeskuksessa
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Kuopiolaiset Joonas Ahola ja Ida Haapala ovat molemmat 
asettaneet tähtäimekseen pääsyn kisoihin. He lähtevät kuitenkin 
tavoittelemaan paikkaa joukkueesta hieman eri lähtökohdista.

–Viime aikoina on terveyshuolien vuoksi pitänyt harjoitella 
hiukan rajoitinta vastaan. Mutta aallonpohja on käyty, ja nyt ra-
kennetaan uutta nousua, kertoo Ahola, joka on parhaimmillaan 
hätyytellyt MC-kisoissa kärkeä.

–Minä taas olen vasta toista vuotta pääsarjassa, ja kun suun-
nistuksessa suoritusvarmuus ja yleinen taso muutenkin alkavat 
olla parhaimmillaan hiukan myöhemmällä iällä, niin menestystoi-
veiden kannalta kisat tulevat hyvään aikaan, Haapala täydentää.

KOTIMETSÄETUA HAKEMASSA
Kun kisat käydään Kuopiossa, on suomalaisilla luonnollisesti 
pieni kotikenttäetu. Kuopiossa metsänpohja on fyysisesti ras-
kaampi kuin esimerkiksi Keski-Euroopassa.

–Ratojen maastotyyppi on sellainen, jota ei oikeastaan 
muualta löydy. Siellä on kangasmaastoa, varsinaissuomalais-
tyyppistä avokalliota ja Kainuun korpea. Ja löytyy myös vielä 
”Hämeen hidasta” ja Pohjois-Karjalaista vaaramaastoa, kertoo 
kisojen pääsihteeri Sakari Hyvönen.

Ahola ja Haapala muistuttavat kuitenkin, että huipputasolla 
kilpailijat ovat tottuneet juoksemaan kaikenlaisissa maastoissa.

–Pientä varmuutta siitä voi saada omaan tekemiseen, kun on 
juossut tällaisessa maastossa pienen ikänsä, he toteavat.

KANNUSTUKSEN VOIMALLA
Tuttua maastoa enemmän suunnistajien suoritukseen vaikuttaa 
kotiyleisö, jota odotetaan paikalle runsaasti.

–Toiveissa on, että saataisiin samanlainen huuma kuin edel-
lisissä kotikisoissa Vuokatissa. Silloin paikalle tuli noin 15 000 
katsojaa, Hyvönen kertoo.

–Kotiyleisö tuo virtaa tekemiseen. Vaikka itse suoritus 
tehdään yksin metsässä, niin loppulenkki tai kisakeskuksen läpi 
kierto tehdään yleisön edessä, ja kyllähän se siivittää, Haapala 
painottaa.

–Ja vaikka kotikisat tuovat myös hiukan menestyspaineita, niin 
enemmän kilpailu kotiyleisön edessä on positiivinen mahdolli-
suus, Ahola lisää.

TULE MUKAAN RAKENTAMAAN KISAHUUMAA
Vaikka kisoihin on vielä pari vuotta aikaa, kuluu se nopeasti, kun 
jo tänä syksynä ovat esikisat ja ensi vuonna maailmancup.

–Esikisat ja World Cup on välisteppejä, joilla organisaatio hio-
taan kisakuntoon porras kerrallaan kohti MM-kisoja. Kuopiossa 
on kuitenkin järjestetty Jukolan viesti kahdesti, eli kokemusta 
isoista kisoista on, Hyvönen kertoo.

Kuten aina, suurtapahtumissa on tarvetta myös talkoolaisille.
– Kuopion Suunnistajien tai MM-kisojen omilta sivuilta löytyy 

tietoa. Ja aina voi nykäistä seuralaisia hihasta ja kysyä, miten voi 
auttaa. Tekemistä kyllä riittää, Hyvönen päättää.

KUOPIOSSA VALMISTAUDUTAAN JO 
WOC2025-KISOIHIN

Kuopiossa järjestetään kahden vuoden kuluttua suunnistuksen  
maastomatkojen MM-kisat. Jo sitä ennen juostaan MM-esikisat 26.-27.8.2023 
ja World Cupin finaali 26.-29.9.2024. Kisajärjestelyt ovat jo hyvässä vauhdissa ja 

suunnistajat odottavat kotikisoja innolla.

-  T E KS T I :  M I K KO  J A A K KO L A ,  K M G  T U R K U  -

Kuopion MM-kisasivut: woc2025.fi
Kuopion Suunnistajat: kuopionsuunnistajat.fi

Kuva: SSL / Aron Broman Kuva: SSL / Mika Ilomäki

Kirjallisuustapahtuma
KIRJAKANTTI
15.–18.11.2023 | Kuopio
www.kirjakantti.fi

RAUHALAHTI MARATON  
Hyvän mielen juoksutapahtuma 

2.9.2023
www.kuopiomaraton.com

KUOPION 
JOULUTORI 
8.–21.12.2023
www.kuopionjoulu.fi

TAITEIDEN 
YÖ 

25.8.2023

Luvassa mm. Kuopion 
kaupunginorkesterin 
ilmaiskonsertti torilla  

klo 18 (säävaraus)

kuopionseina.fi/
meidan-kuopio-

festivaali
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Tule mukaan ja aloita opinnot nyt syksyllä! 
Voit opiskella vaikka kieliä omaksi iloksesi, 
valmistautua pääsykokeisiin tai suorittaa  
koko yo-tutkinnon joustavasti ja nopeasti.

Ilmoittaudu koulun nettisivuilla. Kysy lisätietoa 
kansliasta 044 718 1751 tai sähköpostilla.

Iltaopiskelu 
– ei pöllömpää

Tavataan syksyllä!

KUOPION AIKUISLUKIO 
Koljonniemenkatu 48–50

kuopionaikuislukio@kuopio.fi
kuopionaikuislukio.onedu.fi/web

Kuopio täyttää 250v. 
vuonna 2025 

– silloin juhlitaan yhdessä!

kuopio.fi -sivusto on  uudistunut!

AnnA vuoren  
vAlloittAA

SyksyseikkailijoilleSyksyseikkailijoille

Kauniissa järvimaisemassa ja metsän keskel-Kauniissa järvimaisemassa ja metsän keskel-
tä kohoavilla jylhillä rinteillä seikkailevat suju-tä kohoavilla jylhillä rinteillä seikkailevat suju-
vasti sinkut, perheet, kaveriporukat ja karva-vasti sinkut, perheet, kaveriporukat ja karva-
kamutkin, eikä parhaiden palvelujen äärellä kamutkin, eikä parhaiden palvelujen äärellä 
tylsistymisestä ole tietoakaan.tylsistymisestä ole tietoakaan.

Sporttaajille ja ikiliikkujilleSporttaajille ja ikiliikkujille

1054 porrasta, alamäkipyöräily, golf, retkeily-1054 porrasta, alamäkipyöräily, golf, retkeily-
reitit, eläinpuisto ja kymmenet muut aktivitee-reitit, eläinpuisto ja kymmenet muut aktivitee-
tit pitävät vauhdin yllä koko loman ajan.tit pitävät vauhdin yllä koko loman ajan.

Varaa nyt syksyn seikkailusi        tahko.comVaraa nyt syksyn seikkailusi        tahko.com

Syysloma Tahkon matkailukeskuksessa on Syysloma Tahkon matkailukeskuksessa on 
unohtumaton yhdistelmä seikkailua, sport-unohtumaton yhdistelmä seikkailua, sport-
tia ja nautiskelua. Tekeväthän lukemattomat tia ja nautiskelua. Tekeväthän lukemattomat 
aktiviteetit, leppoisat lomapuuhat, kutkuttavat aktiviteetit, leppoisat lomapuuhat, kutkuttavat 
käyntikohteet ja huipputapahtumat urheilusta käyntikohteet ja huipputapahtumat urheilusta 
viihteeseen Tahkosta yhden maamme suosi-viihteeseen Tahkosta yhden maamme suosi-
tuimmista matkailukeskuksista. tuimmista matkailukeskuksista. 

Nautiskelijoille ja löhöilijöilleNautiskelijoille ja löhöilijöille

Luontonautiskelun lisäksi mieltä ja kehoa hel-Luontonautiskelun lisäksi mieltä ja kehoa hel-
livät kylpylä, spa-hoidot, tasokas ruoka sekä livät kylpylä, spa-hoidot, tasokas ruoka sekä 
makoisat unet, joihin matkailija voi vaipua  makoisat unet, joihin matkailija voi vaipua  
makunsa mukaan hotellissa tai mökissä.makunsa mukaan hotellissa tai mökissä.
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